
1

5



2

Wydawca: Urząd Gminy
Kuryłówka; www.kurylowka.pl
Redaktor Naczelny: Alicja Kycia
e-mail: kurylowskiewiesci@kurylowka.pl
Fotograf: Marek Latawiec
Zespół Redakcyjny: Roman Szałajko, 
Aureliusz Darnia
Skład i druk: Drukarnia „eMKa”
Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk
tel. 17 787 71 09
www.emka-drukarnia.pl

W numerze:
- odsłonięcie pomnika ku czci Bohaterów Bitwy pod Kuryłówką
- jubileusz 100 – lecia OSP Kuryłówka
- rocznica pacyfikacji Jastrzębca
- Kalówka
- Dzień Samorządowca
- zawody strażackie
- debata edukacyjna
- projekt - kompetencje kluczowe uczniów
- z działalności GOK i GBP
- Leśne Przedszkole
- SP Brzyska Wola
- SP i Gimnazjum Dąbrowica
- SP i Gimnazjum Kuryłówka
- Świetlica w Ożannie 
- Ogłoszenia

Uroczystości odsłonięcia i poświęcenia pomnika upamiętniającego
Bitwę pod Kuryłówką - Kuryłówka 6 maja 2018 r.

Państwu Małgorzacie
i Leszkowi Połeć

wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

Taty
śp. Jana Sarzyńskiego

składają
Wójt, Pracownicy Urzędu i Jednostek 
Organizacyjnych Gminy Kuryłówka

Drodzy Czytelnicy Kuryłowskich Wieści, 

w aktualnym wydaniu naszego kwartalnika pragniemy zaprezen-
tować Państwu obszerną relację z pełnej gamy wydarzeń, które mia-
ły miejsce na ternie Gminy Kuryłówka lub z udziałem naszych Miesz-
kańców w innych regionach kraju. 

Przeżywaliśmy w tym czasie chwile podniosłe, wzruszające, pełne 
wspomnień, refleksji i zadumy, ale także takie które dały nam mnó-
stwo radości i okazji do interesujących spotkań. 

Czy było one warte tych wszystkich emocji??? - Oceńcie Państwo 
sami. 

Zapraszamy do lektury wydawnictwa w wolnych wakacyjnych 
chwilach, bo to właśnie teraz mamy ten upragniony czas urlopowego 
relaksu, na który czekaliśmy cały rok.
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6 maja br. w Kuryłówce miała miejsce piękna uroczystość Ju-
bileuszu Setnej Rocznicy Utworzenia Ochotniczej Straży Pożarnej 
im. Józefa Szczęsnego w Kuryłówce oraz odsłonięcia i poświę-
cenia pomnika wzniesionego ku czci Bohaterów Bitwy pod Ku-
ryłówką – Żołnierzy Podziemia, którzy stoczyli heroiczną walkę  
z oddziałami NKWD. 

Tak jak przed laty, gdy w maju 1945 roku żołnierze przed 
podjęciem walki wzięli udział we mszy świętej, tak też uczest-
nicy współczesnych wydarzeń, to wyjątkowe święto rozpoczęli 
mszą świętą w kościele pw. św. Józefa, ofiarowaną Strażakom 
oraz Bohaterom Bitwy Pod Kuryłówką i ich rodzinom. Msza 
święta była szczególna, gdyż koncelebrował ją ks. abp. Adam 
Szal, Metropolita Przemyski, którego w imieniu uczestników 
uroczystości i całej społeczności lokalnej przywitał Tadeusz Ha-
lesiak- wójt Gminy Kuryłówka. Wspólne chwile modlitwy przy-
niosły nam wiele wzruszeń, a słowa kierowane do nas przez 
naszego Pasterza pobudziły do głębokiej refleksji nad wartością 
życia w służbie bliźniemu i Ojczyźnie. Odczuliśmy także ogromną 
troskę Arcybiskupa o nasz los, o przyszłość naszych rodzin i na-
rodu. Wskazując na podstawy naszej wiary jakimi są miłość do 
Boga i bliźniego przypomniał nam, że to one i tylko one gwaran-
tują nam życie w zgodzie, zrozumieniu i pokoju, o które coraz 
trudniej w wielu aspektach współczesnego życia. Ekscelencja 
w szczególny sposób swoją ojcowską, a nade wszystko modli-
tewną troską otoczył Druhów Strażaków, którzy przed ołtarzem, 
po raz kolejny zawierzyli swój los, swoją służbę Panu Bogu.  
Po zakończeniu mszy świętej wszyscy zaproszeni przez księdza 
proboszcza Piotra Babijczuka księża, wspólnie z uczestnikami 
uroczystości, w towarzystwie kombatantów, żołnierzy, strażaków, 
zaproszonych gości i gospodarzy samorządowców, miarowym 
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krokiem, zwartym szykiem prowadzonym przez orkiestrę i uro-
czą grupę mażoretek udali się pod nowo wybudowany pomnik 
gdzie kontynuowano uroczystości. Na wstępie głos ponownie 
zabrał wójt gminy, który powitał wszystkich przybyłych gości,  
kombatantów, przedstawicieli grup rekonstrukcyjnych, oddziały 
wojska, strażaków  i licznie zgromadzonych mieszkańców gminy. 
Przywitał także poczty sztandarowe i przedstawił rys historycz-
ny wydarzeń z maja 1945 r. Szczególną uwagę zwrócił na fakt, 
że Bitwa pod Kuryłówką przez lata wymazana z historii należy 
do największych zwycięskich bojów żołnierzy podziemia antyko-
munistycznego z Sowietami w 1945 r., a także wskazał tragiczne 
konsekwencje dla wioski po wspomnianej Bitwie z 8 maja 1945 
r., kiedy to sowieckie NKWD szczelnym kordonem otoczyło wieś, 
żołnierze z rakietnicami i płonącymi pochodniami szli od domu 
do domu, od stodoły do stodoły, paląc wszystko. Spaleniu uległo 
wówczas: 229 budynków mieszkalnych i 503 budynki gospodar-
cze. Zginęło 9 mieszkańców wsi. 

Po tym wystąpieniu nastąpił długooczekiwany moment od-
słonięcia pomnika, którego dokonała delegacja zacnych gości: 
abp Adam Szal, Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, wicewojewoda pod-
karpacki Lucyna Podhalicz, dowódca III Batalionu Inżynieryjne-
go w Nisku ppłk Radosław Podolski, komendant WKU w Nisku 
ppłk Leszek Stępień oraz wójt gminy Kuryłówka Tadeusz Hale-
siak. Następnie Arcybiskup dokonał aktu poświęcenia pomnika 
umożliwiając tym samym złożenie wieńców i oddanie hołdu po-
ległym Bohaterom przez przybyłe na tę okoliczność delegacje 
rządowe, samorządowe, kombatanckie, służb mundurowych, 
instytucji kultury i oświaty, organizacji społecznych i osób pry-
watnych. Niezwykłą wartość dla uroku uroczystości dodała obec-
ność licznych grup mundurowych, które dzielnie trzymały wartę 
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przy pomniku, były to Kompania Honorowa Wojska Polskiego  
z Niska, Żołnierze ŚZŻAK Okręg Podkarpacki, Szwadron Kawalerii 
im. 3 Pułku Ułanów Śląskich z Biszczy, GRH im. Wojciecha Lisa – 
„Mściciel” z Mielca, GRH Wrzesień 1939 z Jastkowic, GRH 24 Ja-
rosławska Dywizja Piechoty Garnizon Jarosław i niezmiennie od 
lat we wszystkich uroczystościach patriotycznych Orkiestra Dęta 
i Zespół Mażoretek GOK Kuryłówka. 

Dla nas mieszkańców tak licznie uczestniczących w tym wy-
darzeniu była to wyjątkowa uroczystość, wzruszająca i napawa-
jąca dumą z naszych Przodków, którzy tak dzielnie, z ofiarnością 
walczyli o Ojczyznę, o naszą Kuryłówkę i jej przyszłość. Dlatego 
pamięć o Nich zawsze pozostanie w naszych sercach, a ten po-
mnik nie pozwoli zapomnieć kolejnym pokoleniom. Jesteśmy 
wdzięczni przedstawicielom samorządu oraz wszystkim tym, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się budowy pomnika bę-
dącego hołdem dla Tych którzy polegli w walkach pod Kuryłów-
ką, szacunkiem dla ich rodzin oraz lekcją historii i wychowania 
dla młodych pokoleń.

Alicja Kycia
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W 2018 roku mija sto lat działalności Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Kuryłówce. Oto jej krótka historia.

Została utworzona w 1918 roku. W okresie międzywojen-
nym przewodził jej Józef Szczęsny, a naczelnikiem straży był Jan 
Skiba. W czasie okupacji Niemcy podporządkowali strażaków 
policji porządkowej. Reaktywowanie samorządu strażackiego 
nastąpiło po 1956 roku. Jednostka liczyła wówczas 24 członków. 
Na wyposażeniu OSP posiadała przedwojenną sikawka ręczna. 
Około 1966 roku prezesem OSP zostaje Julian Ćwikła. Za Jego 
prezesury jednostka otrzymała samochód, a w 1969 roku stra-
żacy otrzymali murowany obiekt strażnicy. Kolejnym etapem 
rozwoju OSP było otrzymanie pojazdu Star 25 GBAM, pierwsze-
go samochodu z beczką. Wielkim sprawdzianem przygotowa-
nia strażaków do działań ratowniczych był rok 1980 .Wówczas 
ochotnicy z Kuryłówki stanęli do walki z powodzią stulecia.  
W 1995 roku jednostka została włączona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo- Gaśniczego. W 2001 roku ochotnicy otrzymali nowy 
obiekt strażnicy. Prezesem wówczas był Józef Leja. Rok później 
stowarzyszenie przyjęło imię Józefa Szczęsnego, a w 2004 roku 
otrzymało sztandar. W latach 2008, 2009 i 2010 ratownicy  
z Kuryłówki uczestniczyli w akcjach powodziowych w rejonie 
ropczycko-sędziszowskim, w okolicach Tarnobrzega i na terenie 
własnej gminy. Jednostce przewodził Roman Szałajko.

Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna im. Józefa Szczęsnego  
w Kuryłówce posiada na wyposażeniu dwa samochody pożarni-
cze, dwie łodzie, w tym jedna z silnikiem zaburtowym z wózkiem 
do ich przewożenia. Specjalizuje się w ratownictwie drogowym  
i wodnym. Liczy obecnie 49 członków. W Jednostce Operacyjno-
-Technicznej działa 32 ratowników, którzy przeszli szkolenie pod-
stawowe i wielofunkcyjne szkolenie doskonalące. 

Obchody rocznicowe 100-lecia utworzenia Ochotniczej 
Straży Pożarnej im Józefa Szczęsnego w Kuryłówce zaplanowano 
na dwa dni. W dniu 3 maja odbył się uroczysty apel. Ochotnicy  
z Kuryłówki wcześniej uczestniczyli we mszy koncelebrowanej 
przez ks. Damiana Deca i ks Piotra Babińczuka. Na placu przed 
strażnicą zaproszonych gości powitał prezes zarządu Oddziału 
Gminnego Z OSP RP w Kuryłówce Tadeusz Halesiak wójt Gmi-
ny. Prezes jubilatki dh Kazimierz Rup przedstawił rys historyczny 
jednostki. Podczas uroczystości odczytano apel pamięci, wymie-
niono zmarłych na przestrzeni lat ochotników z OSP Kuryłówka.

Ogromny aplauz zgromadzonych uzyskała Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza występująca w składzie: Mateusz Ner dowódca, 
Aleksandra Dziechciarz, Ewa Bucior, Jolanta Dziwota, Zuzanna 
Sołek, Piotr Sołek, Dominik Ner, Konrad Wilkos, Adrian Wilkos, 
Bartłomiej Wilkos. Członkowie MDP złożyli ślubowanie. 

Podczas uroczystości odczytano uchwałę o nadaniu Ochot-
niczej Straży Pożarnej im. Józefa Szczęsnego w Kuryłówce Złote-
go Znaku Związku. To najwyższe odznaczenie ochotniczego po-
żarnictwa zostało przyznane jednostce za stuletnią nienaganną 
służbę dla społeczeństwa. Odznaczenie zostało wręczone jedno-
stce w dniu 4 maja podczas centralnych uroczystości Dnia Straża-
ka na Zamku Królewskim w Warszawie. Odznaczenie odebrał po-
czet sztandarowy w składzie Bogusław Jędrzejowski – dowódca 
pocztu, Robert Skiba – sztandarowy i Krzysztof Wilkos asystujący.

Podczas naszej uroczystości wielu strażaków z terenu Gminy 
zostało wyróżnionych i odznaczonych. dh Kazimierz Rup otrzymał 
medal imienia Bolesława Chomicza. Złotym medalem „Za zasługi 
dla pożarnictwa” zostali odznaczeni: Dariusz Pawelec i Krzysztof 
Wilkos, srebrnym Robert Skiba, Jan Sołek i Grzegorz Plaskacz, 
brązowym Ernest Iskra, Piotr Dziechciarz i Lucyna Karpińska 

Stuletnia jubilatka
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nauczycielka Szkoły Podstawowej imienia Franciszka Kyci, która 
przygotowuje corocznie dzieci do turnieju wiedzy pożarniczej. 
Odznakami „Strażak Wzorowy” wyróżniono: Iwonę Jęrzejowską, 
Jacka Kotulskiego, Kamila Pierczyka, Grzegorza Leję i Magdalenę 
Piekarz. Odznaki za wysługę lat otrzymali druhowie z jubilatki: 
Rup Kazimierz - 40 lat służby, Socha Wiesław i Staroń Robert - 35 
lat służby, Szałajko Roman, Połeć Leszek, Iwanicki Roman, Pietry-
cha Mieczysław - 30 lat służby, Stankiewicz Paweł i Jędrzejowski 
Bogusław - 25 lat służby, Wilkos Sławomir - 20 lat służby i Skiba 
Krzysztof - 15 lat społecznej służby. Wręczono również dyplo-
my, które otrzymali dh Kazimierz Rup za całokształt działalności  
w szeregach OSP i Roman Iwanicki - Honorowy Dawca Krwi za od-
danie 45 litrów krwi. Uroczystości jubileuszowe zaszczycili swoją 
obecnością posłowie na Sejm RP Jerzy Paul i Mieczysław Miazga, 

Józef Golec reprezentujący prezydium Oddziału Wojewódzkie-
go ZOSP RP w Rzeszowie, wicestarosta leżajski Zdzisław Leśko, 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. byg. dr 
Bogdan Kołcz, Komendant Powiatowy Policji podinspektor Ze-
non Wierzchowski, dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  
w Leżajsku mł. bryg Zenon Kuca i Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Nr 2 w Nowej Sarzynie st. kpt. Marek Wnęk, druhowie reprezen-
tujący Oddział Powiatowy Związku OSP RP w Leżajsku: Roman 
Szałajko, Jan Pinderski i Tadeusz Matuszek, przewodniczący Rady 
Gminy Kuryłówka Stanisław Kotulski wraz z radnymi i wielu in-
nych znamienitych gości. Szczególne miejsce wśród nich zajmo-
wała pani Maria Haszto, córka Józefa Szczęsnego - patrona na-
szego stowarzyszenia. Piękną oprawę setnej rocznicy utworzenia 
OSP Kuryłówka stanowiły delegacje zaproszonych jednostek 
wraz z pocztami sztandarowymi z: Biedaczowa, Brzyskiej Woli, 
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Dąbrowicy, Giedlarowej, Grodziska Górnego, Kulna, Jastrzęb-
ca, Ożanny, Starego Miasta, Wierzawic, Woli Zarczyckiej i Wólki 
Łamanej. Dowódcą uroczystości był dh Leszek Połeć, a uroczy-
stość prowadził dh Piotr Dziechciarz którym pięknie dziękujemy.  
Z kolei oprawę muzyczna zapewniła orkiestra Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Kuryłówce pod batutą Marka Burdy i zespół Mażo-
retek - opiekun Marek Latawiec.

Całość nie miałaby tak uroczystego charakteru bez wkładu 
sponsorów, którymi byli Gmina Kuryłówka, Polskie Górnictwo 
Naftowe i Gazownictwo S. A. w Warszawie oddział w Sanoku, 
Nadleśnictwo Leżajsk, Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z.o.o  
w Kuryłówce, Spółdzielnia Usług Drogowo-Rolniczych w Grodzi-

sku Dolnym, Wiesław Bagniak Firma Elinsbud, Firma Handlowo 
Budowlana Bud-Max Szenborn Krzysztof, Compensa Towarzy-
stwo Ubezpieczeń S.A. VIG, Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajem-
nych T.U.W, Inventor Catering Imprezy Andrzej Burek, FH Lewia-
tan Bolesław Wilkos w Kuryłówce, osoby prywatne i GS „ SCH” 
w Leżajsku .

Dnia 6 maja strażacy uczestniczyli w mszy świętej z okazji 
jubileuszu 100-lecia OSP, koncelebrowanej przez arcybiskupa 
Adama Szala Metropolitę Przemyskiego.

Wszystkim, którzy nas wsparli i pomagali w organizacji uro-
czystości serdecznie dziękujemy.

R.Sz

Kalówka – 29 czerwca 1944 roku – to słowa klucz do zrozumienia naszej obecności w niedzielę 1 lipca w tarnawieckiej świątyni. 
Wspominaliśmy bowiem, tych, którzy 74 lata temu oddali swe życie w służbie ojczyźnie.

Uroczysta msza święta, obecność pocztów sztandarowych: OSP im. Józefa Szczęsnego z Kuryłówki, OSP z Brzyskiej woli, OSP  
z Kulna oraz Orkiestra Dęta podkreślała ważność spotkania. Z wielką radością i szacunkiem przyjęliśmy udział kombatantów AK, tak  
już nielicznie zgromadzonych na uroczystości. Nie zabrakło przedstawicieli władz samorządowych Gminy Kuryłówka, a także miesz-
kańców naszej miejscowości .

Po nabożeństwie usłyszeliśmy montaż słowno-muzyczny przygotowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Kuryłówce. Wysłucha-
liśmy pięknych wierszy autorstwa Krzysztofa Kamila Baczyńskiego: „Byłeś jak wielkie stare drzewo”, „Modlitwa do Bogarodzicy”, oraz 
ciągle wzruszających pieśni partyzanckich, wojskowych i religijnych: „Wiązanka pieśni partyzanckich”, „Z dawna Polski Tyś Królową”, 
„Pieśń wolności”, „Bo w piechocie fajno jest”, „Matko o twarzy czarnej”, „Rogatywka” w wykonaniu Chóru Męskiego pod dyrygenturą 
pani Sylwii i zespołu wokalnego Pięcionutka z instruktorem panią Karoliną .

Po zakończonym programie, przy dźwiękach wojskowych melodii w wykonaniu Orkiestry Dętej wszyscy zebrani udali się pod 
pomnik poległych partyzantów. Tutaj wysłuchaliśmy wystąpienia wójta gminy Tadeusza Halesiaka, złożyliśmy wieńce i zapaliliśmy 
znicze, tym, którzy ponieśli śmierć oddając życie w imię tej wartości, której na imię Wolna Ojczyzna. „CZEŚĆ ICH PAMIĘCI”

gbpwz

„… by pokolenia pamiętały”
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W hołdzie pamięci...

„Mijają lata, przechodzą pokolenia, ale pamięć trwa, a my dzisiaj żyjący 
mamy obowiązek o te pamięć dbać i przekazywać ją młodemu pokoleniu” 

W niedzielny poranek 17 czerwca br. miały miejsce obchody upamiętniające 
75. rocznicę pacyfikacji Jastrzębca. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą, w XIX – wiecznej kaplicy p.w. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa w Jastrzębcu. Po zakończonej mszy wójt gminy 
Tadeusz Halesiak przedstawił rys historyczny tamtych dramatycznych wydarzeń, 
które miały miejsce 29 czerwca 1943 roku. Pacyfikacji Jastrzębca dokonano  
w ramach Akcji Zamojszczyzna, w wyniku której część mieszkańców zginęła na 
miejscu, inni w obozie w Majdanku, jeszcze inni natomiast nie powrócili z przy-
musowych robót w Niemczech. 

Dalszym punktem obchodów był 
występ zespołu Artis, działającego przy 
GOK-y, zespół zaprezentował się z pio-
senkami patriotycznymi (Pierwsza Ka-
drowa, Jak szło wojsko raz ulicą i Polskie 
kwiaty) natomiast trębacze z orkiestry 
dętej zapewnili oprawę mszy świętej. 
Na zakończenie uroczystości oddano 
hołd i złożono kwiaty przy tablicach 
upamiętniających tragizm czerwcowych 
wydarzeń we wsi Jastrzębiec. Wieńce 
złożyli: Władze Gminy Kuryłówka, Rada 
Gminy Kuryłówka oraz Rada Sołectwa 
Jastrzębiec. 

gbpwz
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W dniu 30 maja br. na zaproszenie Pana Tadeusza Halesia-
ka do Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce przybyli licznie 
samorządowcy, emeryci, oraz byli naczelnicy, wójtowie Gminy 
Kuryłówka: Tadeusz Sarzyński, Piotr Tokarz i Ryszard Skiba . 

Okazją do spotkania samorządowców był obchodzony co-
rocznie Dzień Samorządowca. Otwierając spotkanie wójt zapo-
znał przybyłych z dokonaniami samorządu Gminy Kuryłówka  
w ostatnim piętnastoleciu. Podczas uroczystości wręczono 
awanse na kolejne stanowiska urzędnicze. 

Pani Ewelina Bachórz na stanowisko podinspektora. Absol-
wentka Politechniki Rzeszowskiej, wydział zarządzania i marke-
tingu. Prace w Urzędzie Gminy Kuryłówka rozpoczęła w 2010 
roku na stanowisku ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych. 
W 2011 roku została awansowana na stanowisko referenta. Su-
mienna, rzetelna swoje obowiązki wykonuje z zaangażowaniem  
i poświęceniem. Przez cały okres pracy w urzędzie rozwijała swo-
ją wiedzę teoretyczną i praktyczną .

Pani Katarzyna Fus na stanowisko inspektora. Absolwentka 
Uniwersytetu Rzeszowskiego, wydział Ekonomi. Pracę w urzę-
dzie rozpoczęła w 2010 roku jako pomoc administracyjna. Od 
2011 roku pracowała jako referent ds. obsługi rady i samorządu.  
W 2012 roku powierzono jej obowiązki związane z pozyskiwa-
niem pozabudżetowych źródeł finansowania. W tym samym 
roku została awansowana na stanowisko podinspektora. W 2014 
roku przejęła obowiązki związane z obsługa interesantów i wdra-
żanie elektronicznego obiegu dokumentów. W 2016 roku skie-
rowana do referatu finansowo- budżetowym gdzie objęła stano-
wisko ds. kasy. 

Pan Jan Lewkowicz na stanowisko specjalisty ds. lasów 
gminnych. Absolwent Technikum Leśnego w Biłgoraju. Pracę  
w Urzędzie Gminy Kuryłówka rozpoczął w 2001 roku jako rze-
mieślnik specjalista – gajowy. W 2001 roku został awansowany 
na stanowisko referenta ds. lasów gminnych. Pan Jan Lewkowicz 
jako samodzielny specjalista powierzone zdania wykonuje z pa-

Dzień Samorządowca
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Gminę Kuryłówka utworzono na podstawie Rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 lipca 1934 roku  
o podziale powiatu łańcuckiego w województwie lwowskiem na 
gminy wiejskie (Dz. U. Nr 68 poz.597). Przepisy wchodziły w ży-
cie z dniem 1 sierpnia 1934 roku.

Gmina składała się z 10 gromad z miejscowościami: Brzyska 
Wola, Dornbach, Jastrzębiec, Kuryłówka, Przychojec, Rzuchów, 
Stare Miasto, Siedlanka i Ożanna. Liczyła 7605 mieszkańców. 
Organem stanowiącym w gminie zbiorowej była rada gminna. 
Organem wykonawczym wybieranym przez radnych gminnych w 
głosowaniu tajnym był zarząd gminny (organ kolegialny), w któ-
rego skład wchodzili: wójt, podwójci i dwóch ławników. Kadencja 
zarządu była pięcioletnia. 

Drugim organem wykonawczym (jednoosobowym) był wójt, 
którego wybór zatwierdzał starosta. Na stanowiska urzędnicze 
powoływano osoby z wykształceniem kierunkowym np. budo-
walnym. W gminach powyżej 5 tys. mieszkańców obligatoryjnie 
powoływano sekretarza gminy. Kandydat musiał posiadać wy-
kształcenie w zakresie 6-ścio klasowej szkoły średniej względnie 
wykształcenie równorzędne zawodowe. Ponadto winien legity-
mować się trzyletnią praktyką w administracji państwowej lub 
samorządowej, wreszcie odbyć fachowy kurs, złożyć egzamin 
z wymagań formalnych i praktycznych. W gromadach (sołec-
twach) organem uchwałodawczym było zebranie gromadzkie. 
Organem wykonawczym w gromadzie był sołtys wybierany przez 
zebranie gromadzkie na trzyletnia kadencję.

Pierwszym wójtem Gminy zbiorowej w Kuryłówce został Jan 
Skiba. Na zdj. poniżej siedzi.

Kolejnym wójtem został 
wybrany w Jan Uchniat. Na 
pewno pełnił swe obowiązki 
od 1938 r. (zdj. poniżej, po-
chodzi z dowodu osobistego) 
do wybuchu wojny.

Z dniem 26 października 
1939 roku utworzono Gene-
ralne Gubernatorstwo (GG), 
które podzielono na cztery 
dystrykty. W dystryktach wy-
dzielono powiaty i powiaty 
miejskie. Na czele powiatu 
stał starosta który mianował 
burmistrzów, wójtów i sołty-
sów. Stanowisko to zarezer-
wowane było wyłącznie dla 
Niemców. Powiaty dzieliły się 

na gminy, a te na 
gromady. Gminę 
Kuryłówka włączo-
no do powiatu ja-
rosławskiego. Ilość 
gromad i obszar 
gminy odpowiadał 
strukturom przed-
wojennym.

Władze oku-
pacyjne rozporzą-
dzeniem z dnia 28 listopada 1939 roku o zarządzie gmin pol-
skich zniosły radę gminy i zarząd gminny. Wójtem został Jan Kahl,  
a na sekretarza powołano Adolfa Schenborna. Gminę Kuryłówka 
od dnia 1 lutego 1940 roku włączono do powiatu biłgorajskiego. 
Nowo utworzony powiat był jednostką administracyjną dość roz-
ległą, dlatego utworzono jej ekspozyturę tzw. komisariat wiejski 
(Landkomisariat) w Tarnogrodzie. Po rezygnacji Jana Kahla na 
wójta mianowano w czerwcu 1940 roku Adolfa Schenborna, 
który pełnił tę funkcje do kwietnia 1944 roku. Po nim funkcję 
wójta powierzono Julianowi Jaroszowi. W lipcu 1944 na teren 
gminy wkroczyła Armia Czerwona. W kwietniu 1945 roku doko-
nano wyboru Gminnej Rady Narodowej. Jej przewodniczącym 
został Michał Podobiński, a wójtem wybrano Andrzeja Ćwikłę 
który wykonywał obowiązki do czerwca 1945 roku. Wówczas na 
wójta wybrano Michała Parobka. Dekretem z dnia 7 lipca 1945 
roku utworzono nowe województwo rzeszowskie. W jego skład 
wszedł reaktywowany powiat łańcucki, a w nim gmina Kuryłów-
ka w kształcie obowiązującym przed wojną. Gmina liczyła 7010 
mieszkańców. Działalność samorządu była niezwykle ciężka. Wy-
niszczony wojną kraj nie zabezpieczał podstawowych potrzeb 
ludności. Prowadzona od jesieni 1944 roku akcja wysiedleńcza 
ludności ukraińskiej przysparzała wiele kłopotów. Narosłe anta-
gonizmy spowodowały wiele konfliktów. Doszło do krwawych 
rozpraw podziemia niepodległościowego z Ukraińcami i ochra-
niającymi ich sowietami. 29 września 1946 roku oddział NZW 
„Wołyniaka” wysadził szykowany na posterunek MO budynek 
w Kuryłówce. Po tym wydarzeniu Michał Parobek zrezygnował 
z pełnionej funkcji. Wakujące stanowisko przejął z dniem 1 paź-
dziernika 1946 roku Władysław Dąbek przedwojenny działacz lu-
dowy. Po sfałszowaniu wyborów z stycznia 1947 roku zwolenni-
cy Stanisław Mikołajczyka stali się niewygodni dla nowej władzy. 
Wójtowi „podziękowano za pracę”. 

Z końcem 1947 roku powołano Józefa Paczochę na stano-
wisko wójta. Na mocy ustawy z dnia 20 marca 1950 roku o te-
renowych organach jednolitej władzy państwowej zlikwidowano 

sją, sumiennie i rzetelnie. Niejednokrotnie prze-
kraczając powierzony zakres zadań

Małym przyczynkiem do obchodów 100 lecia 
Niepodległości była prezentacja historii admini-
stracji na terenie Gminy Kuryłówka od 1918 roku 
do chwili obecnej którą przedstawił Roman Szałaj-
ko. W dalszej części uroczystości zebrani udali się 
do budynku urzędu gdzie dokonano odsłonięcia 
tablic „Włodarzy Gminy Kuryłówka”. Odsłonięcia 
dokonali Panowie Tadeusz Halesiak, Piotr Tokarz, 
Tadeusz Sarzyński i Ryszard Skiba. 

Dzień Samorządowca zakończono spotkaniem 
pokoleń przy herbatce.

Włodarze Gminy Kuryłówka
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przedwojenny samorząd. Likwidacji uległ urząd wójta i starosty. 
23 marca 1950 roku wybrano Władysława Pastułę przewodni-
czącym prezydium Gminnej Rady Narodowej. 

W marcu 1953 roku „wybrano” nowego przewodniczące-
go GRN w Kuryłówce – Antoniego Stankiewicza. W tym okresie  
rozpoczęto budować socjalizm na wzór radziecki. Podjęto próby 
kolektywizacji wsi - spółdzielnie produkcyjne. Gminę Kuryłówka 
ustanowioną w 1934 roku zlikwidowano w grudniu 1953 roku. 
W jej miejsce wprowadzono gromady w Brzyskiej Woli i Kuryłów-
ce. Taki stan istniał do końca 1972 roku. Z dniem 1 stycznia 1973 
roku na nowo utworzono Gminę Kuryłówka. Organem uchwało-
dawczym była Gminna Rada Narodowa. W tego grona wybiera-
no prezydium. W gminie powołano naczelnika gminy. Obowiązki 
te w latach 1973-77 wykonywał Władysław Niemiec. 

Kolejnym naczelnikiem gminy w latach 1977-81 był Tadeusz 
Sarzyński.  

W latach 1981-90 na naczelnika gminy wojewoda powołał  
Piotra Tokarza .

W dniu 27 maja 1990 roku przeprowadzono w powojennej 
Polsce pierwsze wolne wybory do rad gmin. Rada wybrała na 
stanowisko wójta Tadeusza Mastalerza który pełnił tę funkcję do 
2002 roku. 

27 października 2002 roku w wyniku bezpośrednich wybo-
rów wójtem Gminy Kuryłówka został Tadeusz Halesiak, który peł-
ni te funkcję do chwili obecnej. 

O G Ł O S Z E N I E
W związku z rozpoczętym okresem składania wniosków o świadczenia rodzinne, wychowawcze, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz świadczenia z programu Dobry Start, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuryłówce 
informuje, że wnioski o ww. świadczenia w wersji elektronicznej można składać od 1 lipca 2018 r., natomiast w formie papie-
rowej od 1 sierpnia 2018 r. w siedzibie GOPS Kuryłówka. 

Wszelkie informacje dotyczące kryteriów przyznawania świadczeń jak i niezbędne formularze dostępne są na stronie 
internetowej GOPS Kuryłówka oraz w naszej jednostce. Ponadto informuję, że w okresie od 1 do 10 sierpnia 2018 r., aby 
umożliwić złożenie wniosków osobom pracującym, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuryłówce będzie czynny w godz. 
od 7. 30 do 17.00 w dni robocze.

                                                                                                                  Alicja Kycia Dyrektor GOPS
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Zawody sportowo-pożarnicze drużyn OSP na terenie Gminy Kuryłówka
1 lipca br. w godzinach popołudniowych na płycie stadionu 

w Kuryłówce odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze.  
W zawodach wzięły udział drużyny męskie (grupa A) Ochotniczej 
Straży Pożarnej z: Brzyskiej Woli, Jastrzębca, Kulna, Kuryłówki 
i Wólki Łamanej oraz drużyna kobieca (grupa C) z Ochotniczej 
Straży Pożarnej im Józefa Szczęsnego w Kuryłówce. Ozdobą spor-
towych zmagań była dziecięca drużyna działająca przy OSP Kury-
łówka, która pokazała swoje umiejętności zarówno w sztafecie 
pożarniczej jak i rozwinięciu bojowym. Sportowe zmagania dru-
żyn do końca pozostawały pod znakiem zapytania z powodu fa-
talnej pogody. Deszcz ustał po godzinie 16,00 i dopiero wówczas 
dh Tadeusz Halesiak prezes Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP w Kuryłówce odebrał od Komendanta Gminnego Ochrony 
Przeciwpożarowej Romana Szałajko mel-
dunek o gotowości do odbycia zawodów. 
Sędzia główny bryg Zenon Kuca z Komen-
dy Powiatowej PSP w Leżajsku zadecydo-
wał o kolejności konkurencji: sztafeta, bo-
jówka i na końcu musztra o ile pozwolą na 
to warunki atmosferyczne. Postanowiono 
(ze względu na bezpieczeństwo uczest-
ników) o usunięci z toru równoważni  
i ściany. Kolejność startów była ustalona 
w wyniku wcześniejszego losowania. Po 
tych uzgodnieniach przystąpiono do ro-
zegrania konkurencji: biegu sztafetowego 
w którym najlepszy wynik osiągnęła dru-
żyna OSP z Brzyskiej Woli (63,89 pkt.) przed OSP z Kulna i Wólki 
Łamanej. W ćwiczeniu bojowym najlepszą drużyną okazała się 
OSP Wólka Łamana (53,78 pkt.) wyprzedzając OSP Brzyska Wola 
i Jastrzębiec. Zwieńczeniem zawodów była konkurencja musztry 
(klasyfikowana odrębnie). Tę konkurencje najlepiej wykonała 
OSP Kulno i Brzyska Wola (po 19 pkt.). Na trzecim miejscu uplaso-
wała się OSP Wólka Łamana. W klasyfikacji generalnej zawodów 
w gr. A zwyciężyła Ochotnicza Straż Pożarna w Wólce Łamanej 
(124 pkt.) przed OSP Brzyska Wola (129,67 pkt.) i OSP Jastrzę-
biec (139,39 pkt.). Wyniki mogłyby być lepsze, ale warto pod-
kreślić, że zwycięskie drużyny mają duży potencjał (zapał, chęci 
i młody wiek). Odpowiednio szkolone pod kątem wyeliminowa-
nia błędów (na wynik rzutowały punkty karne za nieprawidłowe 
wykonanie zadań), mogą pokusić się o równorzędną rywalizację 
z najlepszymi. I tego im szczerze życzymy. W grupie C (drużyny 
kobiece), I miejsce zajęła OSP Kuryłówka uzyskując w klasyfika-
cji generalnej lepszy wynik od swojej drużyny męskiej. Podczas 
podsumowania wszystkim drużynom wręczono puchary, dyplo-
my i nagrody rzeczowe ufundowane prze Pana Tadeusza Halesia-
ka Wójta Gminy Kuryłówka. Okolicznościowe statuetki otrzymali 
także w kategorii najstarszy zawodnik dh Zdzisław Socha – prezes 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzyskiej Woli (kierownik drużyny) 
i w kategorii najmłodsza zawodniczka – Agata Ostrowska z dru-
żyny kobiecej OSP im Józefa Szczęsnego w Kuryłówce. Rozegrane 
zawody typu eliminacyjnego zadecydowały, że Gminę Kuryłówka 
na szczeblu powiatu reprezentować będą drużyny Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Wólki Łamanej i Brzyskiej Woli dot. grupy. A,  
a w grupie C z Kuryłówki.

R.Sz.

Finał powiatowy turnieju wiedzy pożarniczej 
27 kwietnia br. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopol-

skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ph. „Młodzież zapobiega pożarom”. Gminę Kuryłówka reprezentowali w grupie klas IV-VI: Ewa 
Bucior, Anna Rakszawska i Agata Pierczyk ze Szkoły Podstawowej im Franciszka Kyci w Kuryłówce. W grupie klas gimnazjalnych 
i VII Kinga Zacharyiasz z Gimnazjum w Dąbrowicy oraz uczniowie Szkoły Podstawowej im Franciszka Kyci w Kuryłówce: Mikołaj 
Kusy i Katarzyna Piotrowska. Po pierwszym etapie konkursu (testy) do ścisłego finału zakwalifikowali w grupie gimnazjum Kinga 
Zacharyiasz, a grupie młodszej Ewa Bucior i Anna Rakszawska. Finał powiatowy w grupie młodszej wygrał Ewa Bucior, a Anna 
Rakszawska zajęła III miejsce. W grupie gimnazjum Kinga Zacharyiasz zajęła III miejsce. 

Gratulujemy Ewie oraz pozostałym uczestniczkom turnieju wspaniałych wyników. Szczególne podziękowania kierujemy dla 
Pani Lucyny Karpińskiej, która przygotowywała laureatkę.

R.Sz
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Czego się Jaś nauczy, to Jan… 
Debata oświatowa w Gminie Kuryłówka

Dla nas wszystkich ważny jest uczeń -  jego start i jego rozwój!

13 czerwca 2018r. w Wiejskim Domu Kultury w Brzyskiej 
Woli odbyła się pierwsze w naszej gminie spotkanie dialogowe 
poświęcone „Kierunkom rozwoju edukacji w Gminie Kuryłówka 
w myśleniu o Uczniu XXI wieku” w ramach projektu „Rozwijanie 
kompetencji kluczowych uczniów - szkolenia i doradztwo dla JST 
w woj. podkarpackim”. 

Na zaproszenie Pana Wójta Gminy Kuryłówka Tadeusza Ha-
lesiaka przedstawiciele lokalnej społeczności, instytucji z przed-
stawicielami szkół, rodziców i oczywiście uczniów zastanawiali 
się nad tym, jakiej szkoły chcemy dla naszych dzieci, aby młode 
pokolenie było lepiej przygotowane na zmiany w otaczającym, 
ciągle zmieniającym się świecie. Co jest ważne, aby nie zasko-
czyła nas zmiana pokoleniowa? Czy robimy już wszystko? Czy to 
wystarczy na przyszłość, na życie? Jaka jest szkoła marzeń i jaka 
ma się stawać? Bo stawanie się to proces, proces podejmowany 
we wspólnocie.

Mimo czasem wyraźnej różnicy zdań na edukacyjne zadania 
i  pojawiające się problemy, okazuje się, że bycie dla drugiego, 
dla ucznia jest priorytetem w naszym działaniu. Należy więc cały 
czas dokładać starań o to, by nasze szkoły stawały się szkoła-

mi uczącymi się. A wspólne tworzenie klimatu zaufania, troska  
i cierpliwość to nasza misja. Dla nas wszystkich ważne jest to, 
aby uczeń pielęgnował nasze tradycje i z dumą podkreślał, że 
jest stąd. Czasem dużo wiemy i czasem to nie wystarczy. Chcemy, 
aby nasi uczniowie potrafili  wcielać mądre pomysły w działania, 
aby wiedzieli po co się uczą, tego czego się uczą. Bo przecież  
w naszych szkołach przygotowują się na przyszłość, na całe ży-
cie. Relacja wzajemnej pomocy to współdziałanie. Nasze młode 
pokolenie, jego start i rozwój to wspólna misja. Bo czego się Jaś 
nauczy, to Jan …

Na podsumowanie zajęć dydaktycznych w kończącym się 
szkolnym roku 2017/2018 wiemy, że w naszych szkołach dzie-
je się wiele dobrego i jest aktywność, są wspaniałe osiągnięcia 
edukacyjne i wyjątkowe wyniki nauczania. Aktywny nauczyciel 
to aktywny uczeń i radość rodziców. Bo w naszych nauczycielach 
jest wiedza i pasja, która potrafi ucznia unosić w działaniu i po-
chwycić za serce. Serdeczne gratulacje, życzenia wakacyjnych 
przygód i czasu pełnego radości 

Małgorzata Leja dyrektor z pracownikami
Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kuryłówce
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Szkolenie z zakresu pierwszej pomocy dla pracowników UG w Kuryłówce
W dniach 5-6 kwietnia przeprowadzono szkolenie z zakresu pierwszej pomocy dla pracowników Urzędu Gminy Kuryłówka. Szko-
lenie przeprowadzili Piotr Dziechciarz i Marek Ner – ratownicy OSP Kuryłówka, którzy ukończyli kurs Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy zakończony egzaminem państwowym.
Celem szkolenia było zaktualizowanie i uzupełnienie 
wiedzy i umiejętności w zakresie podstawowych za-
sad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
Do szkolenia wykorzystano następujący sprzęt:
1. Defibrylator (AED).
2. Torba medyczna PSP R1.
3. Fantom do resuscytacji.
4. Zestaw do sztucznego oddychania – worek samo-
rozprężalny. 
W szkoleniu wzięło udział 31 osób – pracowników 
Urzędu Gminy

P.D.

Rozwój kompetencji kluczowych uczniów jest ważny w naszej gminie

Gmina Kuryłówka, uczestniczy w projekcie „Rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów - szkolenia i doradztwo dla JST  
w woj. podkarpackim” w ramach działania 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Roz-
wój 2014-2020. Projekt jest realizowany na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokal-
nej Podkarpacki Ośrodek Samorządu Terytorialnego. 

Cel projektu:
Celem głównym projektu jest podniesienie kompetencji przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z woj. podkarpac-
kiego w zakresie zarządzania oświatą, ukierunkowanego na rozwój szkół i kompetencji kluczowych uczniów poprzez wdrożenie 
programów szkoleniowo-doradczych wraz z obudową metodyczną. Zamierzeniem projektu jest wdrożenie planów podnoszenia 
jakości oświaty oraz wspomagania szkół w zakresie kompetencji kluczowych uczniów, niezbędnych do poruszania się na ryn-
ku pracy - matematyczno-przyrodniczych, informatycznych; języków obcych; nauczania eksperymentalnego; właściwych postaw 
uczniów - kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej oraz metod zindywidualizowanego podejścia do ucznia.
W ramach projektu zrealizowane zostaną następujące zadania:
− szkolenia dotyczące tworzenia lokalnego planu podnoszenia jakości usług oświatowych i wspomagania szkół w zakresie rozwoju 
kompetencji kluczowych,
− doradztwo w procesie tworzenia lokalnego planu podnoszenia jakości usług oświatowych i wspomagania szkół w zakresie roz-
woju kompetencji kluczowych uczniów,
− wdrożenie lokalnego planu podnoszenia jakości w szkołach, dla których JST uczestnicząca w projekcie jest organem prowadzą-
cym oraz objęcie procesem wspomagania tych szkół,
− uruchomienie 6 sieci współpracy wykorzystujących platformę www.doskonaleniewsieci.pl  w celu wykorzystywania do bieżącej 
pracy, uzyskiwania dodatkowych informacji i wymiany doświadczeń.
Efektami projektu będą:
− lokalny plan podnoszenia jakości usług oświatowych i wspomagania szkół w zakresie rozwoju kompetencji kluczowych uczniów,
− pilotażowe wdrożenia lokalnego planu podnoszenia jakości w szkołach, które będą stanowić wzór i inspirację do dalszych dzia-
łań,
− wzrost jakości usług oświatowych w zakresie rozwoju kompetencji kluczowych uczniów w szkołach w których wdrożono plan,
− wzrost kompetencji kadry JST w zakresie podnoszenia jakości usług oświatowych, regionalne sieci współpracy dla przedstawi-
cieli JST zajmujących się zarządzaniem oświatą.
Uczestnictwo Gminy w projekcie pozwoli na podniesienie jakości kształcenia uczniów w zakresie kompetencji kluczowych w szko-
łach podstawowych w Brzyskiej Woli, Dąbrowicy i Kuryłówce.

Wartość projektu – 1 455 748,32 zł 
Nr umowy: UDA-POWR.02.10.00-00-2021/17-00  
Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Rozwoju

Małgorzata Leja dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kuryłówce 



16

Wójt Gminy Kuryłówka, Gminny Ośrodek Kultury i Gminna 
Biblioteka Publiczna w Kuryłówce wraz z współorganizatorami co 
roku organizują Dni Gminy. Nie brakuje atrakcji dla miłośników 
sportu, kultury, sztuki, coś „dla ciała i dla ducha”, dla tych naj-
młodszych aż po seniorów – w końcu to święto dla wszystkich 
mieszkańców naszej gminy. 

Przez cztery dni (3, 8, 9 i 10 czerwca) odbyły się m.in.: Rajd 
rowerowy „Szlakiem Naszej Historii”, mecze piłki nożnej i siatko-
wej oraz Piknik Rodzinny. Cel był jeden – wspólna zabawa, a przy 
tym doskonała okazja do rodzinnego spędzania czasu i integracji 
społeczności lokalnej. 

Możemy być dumni, że mieszkańcy gminy Kuryłówka nie po-
zostają obojętni i chętnie korzystają z aktywnego spędzania czasu 
i tak licznie wzięli udział w Rajdzie rowerowym cieszącym się co-
raz większym zainteresowaniem. 

8 i 9 czerwca przeznaczono na zmagania sportowe i emo-
cje dla kibiców. Jako pierwszy wystartował Turniej Piłki Nożnej o 
Puchar GOK w Kuryłówce przeznaczony dla uczniów szkół pod-
stawowych. Do rywalizacji przystąpiły drużyny: SP z Dąbrowicy (I 
miejsce), SP z Kuryłówki (II miejsce), SP z Brzyskiej Woli (III miej-
sce) i druga drużyna SP z Kuryłówki (IV miejsce). W sobotę do bo-

jów siatkarskich stanęły dorosłe drużyny zawodników z Brzyskiej 
Woli, Kuryłówki i Starego Miasta. 

Niedziela 10 czerwca – dzień pełen wrażeń i emocji rozpo-
częty meczem LKS Złotsan Kuryłówka i Francesco Jelna. Dopisała 
forma zawodników Kuryłówki dając pewną wygraną (3:1). 

Ten dzień był wyjątkowy… Waleczni rycerze na koniach, 
wspaniałe piosenki i tańce, koncert Orkiestry Dętej GOK – to tylko 
część atrakcji Pikniku Rodzinnego jaka czekała na wszystkich tego 
dnia. Jest to szczególny czas na który oczekują przede wszyst-
kim nasi młodzi artyści. Program artystyczny to m.in.: występy 
wokalne, taneczne i instrumentalne grup działających przy GOK  
w Kuryłówce. Pracują przez cały rok, aby właśnie wtedy zapre-
zentować swoje talenty i pasje. Liczne próby, ciężka praca i wiel-
kie  przygotowania to nie wszystko co przyczynia się do odniesie-
nia sukcesu… to widok siedzącej mamy, babci czy siostry wśród 
publiczności dodawała skrzydeł i odwagi podczas wspaniałych 
występów. Widownia mogła podziwiać popisy znakomitych so-
listów: Ewy Kyc, Oliwii Szczypta, Nikoli Parobek, Zofii Szpetnar, 
Filipa Kotuli, Michaliny Murzańskiej, Patrycji Skiba, Aleksandry 
Dziechciarz, Magdaleny Chudy, Wiktorii Borek, Tomasza Wnuka, 
Julii Masełek, Anny Jachimowicz, Małgorzaty Staroń, Dominiki 

DNI GMINY KURYŁÓWKA
Piknik rodzinny
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Sochy, Kamila Kotulskiego, Izabeli Kycia, 
Mai Darnia i Anety Sochy. Piosenki zapre-
zentowały także dziecięce grupy wokalne: 
Pięcionutka z Kuryłówki, Artis z Brzyskiej 
Woli oraz Sonik z Dąbrowicy, przygotowu-
jąc się pod okiem instruktorów Karoliny 
Rozlazły i Agnieszki Śliwa. 

Dopracowane stroje, różnorodne  
i zaskakujące choreografie jakim podoła-
li nasi młodzi tancerze dopełniły jedno-
znacznie fantastyczne pokazy taneczne. 
Było na ludowo, nowocześnie i w rytmach 
rock and roll’a, były czarownice a nawet 
policjanci i złodzieje, łączyło ich jedno – 
taniec. Wystąpiły wówczas następujące 
grupy taneczne: oddział przedszkolny  
z Kuryłówki pod opieką Pani Renaty Iskry 
i Marka Latawca, zespół TO – TO, Kangur, 
Afera, Niezapominajki i Free Smile pro-
wadzonych pod opieką Karoliny Rozlazły 
oraz najmłodsza grupa Mażoretek przy-
gotowanych przez Marka Latawca. Znala-
zło się także coś dla miłośników folkloru, 
którzy mogli usłyszeć zespoły śpiewacze: 
Jarzębina z Kuryłówki oraz Kalina z Kolonii 
Polskiej przy akompaniamencie akorde-
onu Pana Bogdana Pęcaka. 

Podczas oficjalnego Otwarcia Dni 
Gminy Kuryłówka przez Wójta Tadeusza 
Halesiaka i powitaniu przybyłych go-
ści nastąpiło przekazanie zakupionego 
wyposażenia medycznego strażakom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy 
Kuryłówka. Dzięki wsparciu GKRPA, która 
była sponsorem podsumowania kampanii 
„Zachowaj trzeźwy umysł” na placu po-
jawiły się dodatkowe atrakcje mające na 
celu zachęcenie do zdrowego trybu życia 
i wykształceniu postaw wolnych od prze-
mocy i uzależnień. Każdy mógł założyć 
narkogogle i alkogogle – specjalne okula-
ry, które sprawiają podobne wrażenie jak 
po wypiciu alkoholu lub zażyciu narkoty-
ków i przejść po torze przeszkód lub prze-
jechać się wybierając opcję na gokartach. 
Symulator dachowania to kolejne udo-

stępnione urządzenie, które miało na celu 
uświadomienie kierowców czy pasażerów 
jak cenne są prawidłowo zapięte pasy 
bezpieczeństwa. Dla najmłodszych przy-
gotowano miasteczko ruchu drogowego, 
by dzięki zabawie poznawać podstawowe 
zasady na drogach.

Co nowego w tym roku? Do Kuryłów-
ki przybyli rycerze! Piękne zbroje, suknie 
i przede wszystkim „zastrzyk” wiedzy 
prezentowanej epoki. Prezentacja ekspo-
natów, technik walki, pokaz tańców, bro-
ni palnej oraz piękne konie przybrane w 
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stroje, a na nich jeźdźcy prezentujący wspaniałe widowisko pod-
biły serca widzów. Cały pokaz został zrealizowany przez Chorą-
giew Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej. 

W tym dniu swój Jubileusz 20 – lecia działalności artystycznej 
obchodziła Orkiestra Dęta GOK w Kuryłówce. Przygotowano na tą 
okoliczność uroczysty koncert na którym zagrali nie tylko aktual-
ni, ale także byli członkowie orkiestry, którzy w ubiegłych latach 
stawali w ich szeregach uświetniając liczne imprezy. Wójt Gminy 
Tadeusz Halesiak oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Le-
szek Połeć z tej okazji wręczyli orkiestrze prezent – bon pieniężny 
oraz dyrygentowi Markowi Burdzie – kapelmistrzowi pamiątkową 
statuetkę. Orkiestra Dęta GOK w Kuryłówce stała się dumą gminy, 
która godnie prezentuje się na uroczystościach patriotycznych, 
kościelnych czy też imprezach okolicznościowych na terenie wo-
jewództwa. Z okazji jubileuszu przygotowano wystawę fotogra-
ficzną uwieczniającą początki działalności od 1998 roku, aż do 
dnia dzisiejszego. Dla zwiedzających galerię zdjęć przygotowano 
konkurs w którym można było popisać się wiedzą o „jubilatce”  
i wygrać nagrody. 

Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna „pod grzyb-
kiem”, na której oprawę muzyczną poprowadził zespół muzycz-
ny Siedem. Znakomite występy, moc atrakcji, zdrowo, aktywnie i 
kulturalnie, sprzyjająca pogoda na niebie i „pogoda ducha”.  Dni 
Gminy Kuryłówka 2018 za nami! 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania sponso-
rom, którymi byli: Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. 
w Warszawie Oddz. w Sanoku, Firma Elinsbud – Wiesław Bagniak, 
Firma Bud – Max Krzysztof Szenborn, Firma Inventor Catering Im-
prezy – Andrzej Burek, Grupa Żywiec S.A. Browar Leżajsk, Max – 
Elektro Leżajsk, Pizzeria Słoneczna California oraz Gminna Komi-
sja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także „Wieściom 
Kuryłowskim” za objęcie Dni Gminy patronatem medialnym. 

gokkr

Dziękuję serdeczne szkołom, firmom, stowarzyszeniom, in-
stytucjom i osobom, które włączyły się w organizację Dni Gminy 
Kuryłówka. 

Dyrektorom Szkół oraz nauczycielom zaangażowanym  
w całoroczną współpracę i wspieranie działalności kulturalnej 
ośrodka, za pomoc w przygotowaniu dzieci do wspólnych przed-
sięwzięć, które miały miejsce w ubiegłym roku kulturalnym. 
Strażakom z OSP im. J. Szczęsnego w Kuryłówce i OSP w Kulnie 
za pełnienie służby porządkowej. Nauczycielom wychowania 
fizycznego za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu turniejów 
sportowych. Pracownikom Urzędu Gminy oraz pracownikom 
interwencyjnym za pomoc organizacyjną przed i po imprezie. 
Wielkie podziękowania kieruję do wszystkich uczestników Rajdu 
rowerowego „Szlakiem Naszej Historii”, za wspaniałą i niezwykle 
budującą atmosferę. 

Specjalne podziękowania kieruję do zespołów GOK, które 
wniosły swój nieoceniony wkład w część artystyczną naszego 
święta. Są to Zespoły Śpiewacze Kalina z Kolonii Polskiej i Jarzębi-
na z Kuryłówki, Orkiestra Dęta i Mażoretki, Zespoły Wokalne Ar-
tis, Pięcionutka i Sonik oraz soliści kół wokalnych. W szczególny 
sposób dziękuję członkom zespołów tanecznych: To-To, Kangur, 
Afera, Poleczka z Kuryłówki, Niezapominajki z Brzyskiej Woli oraz 
Free Smile z Dąbrowicy za ciężką pracę w ciągu całego roku szkol-
nego, wspaniały pokaz talentu i możliwości jakie w Was drzemią. 
Pragnę również podkreślić, że utalentowani uczestnicy naszych 
zajęć udzielają się artystycznie nie tylko w zespołach ośrodka 
ale również i innych formach aktywności kulturalnej m.in. szkół, 
stowarzyszeń czy parafii. Cieszę się, że umiejętności zdobyte 
w Gminnym Ośrodku Kultury stanowią ich znaczny potencjał. 

Dziękuję wszystkim pracownikom ośrodka kultury i bibliote-
ki oraz opiekunom artystycznym za profesjonalne przygotowanie 
zespołów nie tylko do najważniejszej imprezy plenerowej sezonu 
letniego, ale za cały rok ciężkiej pracy. Dni Gminy to okazja do 

integracji środowiska lokalnego, ale przede 
wszystkim do zaprezentowania naszej ca-
łorocznej pracy jestem pewny, że odnieśli-
śmy wspólny sukces. Jeszcze raz serdecznie 
wszystkim dziękuję. Najlepszym podzięko-
waniem dla nas pracowników oraz członków 
zespołów są słowa jednego z widzów: cyt.: 
nie jest sztuką wydać pieniądze i zorganizo-
wać kilkudniową imprezę obcymi zespoła-
mi, gwiazdami i atrakcjami z zewnątrz - to 
potrafi każdy, sztuką jest wypełnienie pro-
gramu zespołami, solistami, którzy pocho-
dzą z tej gminy, tu się angażują i zostawiają 
swoje serce.

Leszek Połeć
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Tegoroczne Dni Gminy Kuryłówka stały się okazją do zapre-
zentowania dorobku orkiestry z okazji 20-lecia działalności arty-
stycznej. Może Jubileusz nieznaczny, ale jakże ważny dla człon-
ków orkiestry oraz instytucji która im patronuje. Świętowanie 
Jubileuszu rozpoczął, uroczysty przemarsz 40 osobowej grupy 
byłych i obecnych muzyków od ośrodka kultury na plac przed 
strażnicą OSP, tam Wójt Gminy Kuryłówka Tadeusz Halesiak oraz 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Leszek Połeć wręczyli jubi-
latce pamiątkowy ryngraf oraz czek na 2000,00 zł, do realizacji 
na dowolny cel wybrany przez jej członków, po czym zaprosili na 
koncert. Podczas koncertu usłyszeliśmy marsze i utwory koncer-
towe m.in.: Witaj Polsko, Marsz nr 1, Tijuana Taxi, Jak na weselu, 
One moment in time czy Goodbye my love goodbye. Koncert 
spotkał się z bardzo dobrym odbiorem licznie zgromadzonej 
publiczności, która podziękowała muzykom gromkimi brawami. 
Dzisiaj w składzie orkiestry jest głównie młodzież, ale 
trudno sobie wyobrazić, aby mogło zabraknąć w niej 
tych bardziej doświadczonych i mających autorytet 
muzyków. Dyrektor wraz z Kapelmistrzem w ostatnich 
latach bardzo mocno postawili na szkolenie młodych 
adeptów muzyki, zajęcia nauki gry na instrumentach 
dętych odbywają się w szkołach oraz siedzibie ośrod-
ka, to powoduje że niemal wszystkie miejscowości z 
naszej gminy mają w niej swoich reprezentantów. 
Trzeba przyznać, że intensywne szkolenie teraz przy-
nosi efekty, bo przecież jeszcze 8-10 lat temu, był to 
zaledwie 12-15 osobowy zespół instrumentalny. Gra-
tuluję wam wszystkim talentu i dziękuję, że dzielicie 
się z nami swoją pasją, sprawiając sobie i innym ra-
dość. 

Rys historyczny Orkiestry Dętej GOK - Orkiestra Dęta Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kuryłówce - powstała w marcu 1998 
roku. Jej pomysłodawcą, założycielem i opiekunem artystycznym 
był pan Edward Horoszko - ówczesny dyrektor GOK. Swój debiut 
miała 12 kwietnia 1998 r. w Wielką Niedzielę podczas Mszy Rezu-
rekcyjnej. To, w tym dniu po raz pierwszy mieszkańcy Kuryłówki 
usłyszeli marsze grane w drodze do kościoła i tak jest do dzisiaj. 
Dla orkiestry zawsze ważny był udział w żywym tworzeniu muzy-
ki i pielęgnowanie tradycji orkiestr dętych. W początkowej fazie 
swojej działalności uczestniczyła w imprezach o zasięgu gmin-
nym i powiatowym. Od 2002 roku wspólnie z Turkami bierze 
udział w Ogólnopolskich i Podkarpackich Paradach Straży Wiel-
kanocnych. W latach 2002-2005 orkiestra brała udział w uroczy-
stościach rocznicowych „Bity pod Zadwórzem” na Ukrainie. 

Od 2000 roku orkiestrze towarzyszy Zespół Mażoretek, któ-

Jubileusz 20-lecia Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce
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Po raz trzeci odbył się rowerowy rajd, organizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną w Kury-
łówce pod hasłem „Szlakiem Naszej Historii”.  

Ranek 3 czerwca przed godziną 9.00 na placu obok budynku 
OSP w Kuryłówce zaczęli gromadzić się pracownicy GOK i GBP, 
służby zabezpieczające rajd: policjanci, strażacy, ratownicy me-
dyczni oraz uczestnicy mający od kilku do kilkudziesięciu lat. 
Wszyscy cieszyli się, że otrzymali okolicznościowe koszulki, a było 
nas ok. 140 osób. Pan dyrektor Leszek Połeć powitał zebranych,  
przekazał cenne informacje o zasadach poruszania się rowero-
wej grupy oraz przypomniał trasę rajdu. Powoli zaczął formować 
się peleton. Na czele wóz policyjny, ratownik medyczny, rowerzy-
ści, ambulans medyczny i wóz strażacki. Poruszamy się „dworską 
drogą”. Mijamy cmentarz i kościół parafialny w Kuryłówce. Skrę-

camy w kierunku Ożanny. Pierwszy przystanek w Ożannie Małej 
– wsi mającej swoje początki w XV wieku. Zatrzymujemy się obok 
przydrożnej kapliczki, ufundowanej w 1949 roku przez mieszkań-
ców jako wyraz wdzięczności za ocalenie życia i mienia w czasie 
okupacji niemieckiej. Słuchamy opowieści Pana Romana Szałaj-
ko o tragicznych wydarzeniach z okresu II wojny światowej, jakie 
dotknęły ludność tej miejscowości. Jedziemy dalej, mijamy domy 
i domki letniskowe, po prawej stronie ukazuje się tafla zalewu 
utworzonego na rzece Złota. Nieliczni turyści z zaciekawieniem 
przyglądają się naszej wycieczce. A my kręcimy dalej… Dociera-
my do wsi Dąbrowica i zatrzymujemy się przy drewnianej kaplicy. 
Uczestnicy z zainteresowaniem wsłuchują się w słowa o historii 
miejscowości i świątyni. Dowiadujemy się, że została poświęco-
na w 1890 roku i jak ważną rolę odegrał gospodarz Łuszczak przy 

Jadą rowery...

rego choreografem jest pan Marek Latawiec.  Przez kilka lat Ma-
żoretki oraz orkiestrę jako tamburmajor prowadziła pani Sabina 
Tryka. W okresie od czerwca 2005 r. do marca 2006 r. orkiestrę 
prowadził pan Andrzej Pieczonka. Natomiast od kwietnia 2006 
r. dyrygentem orkiestry jest pan Marek Burda nauczyciel Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Leżajsku. 

Obecnie orkiestra liczy ok.40 członków czynnie uczestniczy 
w różnego rodzaju przeglądach i uroczystościach kulturalnych na 
terenie gminy i poza nią, głównym zadaniem orkiestry jest za-
pewnienie oprawy muzycznej uroczystościom organizowanych 
i współorganizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury. Są to 
m.in.: imprezy patriotyczne z cyklu „...by pokolenia pamiętały...”, 
„Obrzędy Wielkanocne”, „Dni Gminy”, „Dożynki Gminne”, uro-
czystości strażackie i kościelne. W swoim repertuarze orkiestra 

posiada: liczne marsze, utwory żołnierskie, pieśni religijne, pa-
triotyczne, biesiadne i rozrywkowe. 

W latach 1998–2018 w orkiestrze grało 136 muzyków, nie-
stety siedmiu z nich, których znaliśmy z naszych uroczystości, 
imprez jako kolegów, znajomych już od nas odeszło, dzisiaj gra-
ją w niebiańskiej orkiestrze, ale pozostali w naszej pamięci, jak 
kolorowe obrazki z naszej młodości. Członkowie Orkiestry Dętej 
GOK swoją postawą dawali w przeszłości i dają po dzień dzisiej-
szy przykład aktywnego uczestnictwa w kulturze naszej gminy i 
piszą wspaniałą historię Orkiestry Dętej oraz Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kuryłówce. 

Leszek Połeć
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kuryłówce
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jej budowie. Chętni wchodzą do jej wnętrza, gdzie w ołtarzu wi-
dać stary obraz Matki Bożej oraz wiekowe ławki. Dziś kaplica jest 
odnowiona. O pracach i pozyskiwaniu funduszy na ten cel opo-
wiadał Pan Dominik Kusy. Z tym miejscem wiąże się tzw. Mogiła 
Polski, w której Ukraińcy zakopywali nasze symbole narodowe 
jako znak, że Polski tu już nie ma. To smutne i trudne zawiłości 
narodowościowe spotykane wówczas na naszych terenach.

Po chwili wytchnienia kontynuujemy naszą wyprawę. Mi-
jamy pochodzącą z 1906 roku cerkiew pw. św. Michała, dziś 

należącą do parafii rzym-
skokatolickiej w Kolonii Pol-
skiej. Pozostawiamy w tyle 
bloki i kapliczkę wybudo-
waną przez Masłowskiego – 
uczestnika powstania 1863 
roku. Dawniej drewniana, 
dziś murowana po pożarze 
w latach osiemdziesiątych 
XX wieku. Znów otaczają nas 
pola, łąki i zarośla.

Nagle pojawia się ta-
blica: Kolonia Polska. Wjeż-
dżamy do małej, cichej wsi. 
W XIX wieku w ramach ru-
chu osadniczego, na tere-
nie Cieplic powstała osada 
niemieckich kolonistów, 
którzy z powodu lichej zie-
mi sprzedali ją Polakom. To 
oni tworzyli nową wieś i dla 
odróżnienia nadali nazwę – 
Kolonia Polska. Mijamy ludzi 
udających się do kościoła św. 
Stanisława Biskupa. My też 
zmierzamy w tym kierunku. 
Będziemy uczestniczyć we 
mszy świętej – przecież to 
niedziela. Po zakończeniu 
mszy proboszcz parafii i R. Szałajko przekazują nam informacje  
o powstaniu świątyni. Dowiadujemy się, że budowę zainicjował 
ks. Stanisław Szpetnar, a została poświęcona w 1914 roku. Jak 
wiele łączy ją z wielkim światem nikt z nas nie domyśliłby się. 
Otóż plan opracował warszawski architekt Czesław Domarski,  
a budowniczym był Franciszek Machalski. Ołtarz główny wg pro-
jektu Piotra Kędzierskiego wykonał rzeźbiarz z Dąbrowicy Edward 
Toth. Kamienna podstawa ołtarza pochodzi z kaplicy na Wawelu. 
Obrazy w ołtarzu głównym malował uczeń Jana Matejki – Narcyz 
Daszkiewicz. Piękne witraże pochodzą z paryskiego pałacu rodzi-

ny Czartoryskich. Aż trudno w to uwierzyć. Na pamiątkę, że byli-
śmy w tym pięknym kościółku, robimy na jego schodach pamiąt-
kowe zdjęcie. Będzie kiedyś co wspominać. Wracając drogą przez 
wieś, przystajemy przy murowanej kaplicy. Dlaczego? Na to py-
tanie odpowiedziała nam Pani Małgorzata Leja. Otóż została ona 
ufundowana i zbudowana  przez ks. Stanisława Szpetnara, uro-
dzonego i wychowanego w Kolonii Polskiej. Wnętrze przypomina 
Kaplicę Matki Boskiej w Lourdes. To właśnie tutaj przeniesiono  
i pochowano doczesne szczątki ks. Stanisława Szpetnara. W za-

dumie opuszczamy miejsco-
wość. 

Jedziemy w kierunku 
leśniczówki Szegdy. Prze-
piękne widoki cieszą oczy. 
Niektórzy uczestnicy pytają: 
czy jeszcze daleko? Słyszy-
my przeczącą odpowiedź. 
Faktycznie, skręcamy w bra- 
mę z napisem „Zagroda 
Międzyczasu”. Schodzimy  
z rowerów. Każdy szuka 
schronienia w cieniu, słu-
cha opowieści Pana Romana  
i Pani Elżbiety Starzak o po-
staci Józefa Zadzierskiego, 
legendarnego i kontrower-
syjnego „Wołyniaka”, który 
działał na naszych terenach 
podczas II wojny światowej 
i przebywał w tej leśniczów-
ce.

Nie zapomnieliśmy o so- 
lenizancie i zaśpiewaliśmy 
„Sto lat”. Następnie Pan Dy-
rektor zaprosił wszystkich 
na ciepły posiłek, ciasto  
i kawę. W imieniu uczest-
ników dziękuję wszystkim 

osobom, które go przygotowały. Podczas wolnego czasu każdy 
z nas znalazł w zagrodzie coś dla siebie. Dzieci – zwierzęta. Do-
rośli – „Dom z duszą”, gdzie oglądając zgromadzone eksponaty 
związane z polską wsią, słuchaliśmy z zapartym tchem opowieści 
gospodyni tego obiektu o mieszkającym i wędrującym po izbach 
duchu „Wołyniaka”. Nie wierzycie? Wybierzcie się tam. To miej-
sce warto zobaczyć. 

I tak powoli w Zagrodzie Międzyczasu nasz kolejny rajd do-
biegł końca. Uczestnicy zmęczeni, ale zadowoleni i pełni wrażeń 
wracali do domów. Dzięki zaangażowaniu dyrektora oraz pra-
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Dni Gminy na sportowo

cowników Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kuryłówce oraz wszystkich osób wspierających, mo-
gliśmy przyjemnie i bezpiecznie spędzić czas oraz poznać kolejne 
karty historii naszych okolic. Składamy serdeczne podziękowania 
i z nadzieją czekamy na kontynuację tak wspaniałej imprezy.

     Uczestniczka rajdu
Ps. Gminny Ośrodek Kultury w Kuryłówce składa serdeczne 

podziękowania wszystkim osobom, instytucjom, stowarzysze-
niom, które przyczyniły się do sukcesu jakim była organizacja 
rajdu rowerowego „Szlakiem Naszej Historii”. Dziękuję naszemu 
przewodnikowi Romanowi Szałajko za niezwykle ciekawe i po-
ruszające lekcje historii, policjantom z Zespołu Dzielnicowych  
w Kuryłówce, strażakom z OSP w Kulnie i Kuryłówce oraz ratow-

nikom medycznym za w pełni profesjonalne zabezpieczenie raj-
du, proboszczowi Parafii Kolonia Polska  ks. Stanisławowi Sroce 
za modlitwę i niezwykle miłe słowa skierowane do uczestników 
rajdu, paniom: Krystynie, Grażynie, Sylwii, Lucynie, Bożenie  
i Małgorzacie, które przygotowały słodki poczęstunek, pani Elż-
biecie właścicielce Zagrody Edukacyjnej Międzyczas za opowieść 
o duchu po której ciężko było zasnąć, uczestnikom za wspaniałą 
atmosferę i liczne uczestnictwo - „jesteście najlepszymi ambasa-
dorami naszego rajdu”, pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury 
oraz Biblioteki za zaangażowanie i czuwanie nad całością przed-
sięwzięcia. Zachęcam również do oglądnięcia zdjęć oraz relacji 
video na stronie internetowej ośrodka www.gokkurylowka.pl

 Leszek Połeć- dyrektor GOK

Po raz siódmy w ramach Dni Gminy Kury-
łówka na kompleksie boisk sportowych ORLIK  
w Kuryłówce odbył się Turniej Piłki Nożnej Mło-
dzików o Puchar Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kuryłówce. Do udziału w turnieju zaprosili-
śmy reprezentacje Szkół Podstawowych z terenu 
gminy Kuryłówka (SP Brzyska Wola, SP Dąbrowi-
ca, dwie drużyny SP Kuryłówka).

Rywalizacja była bardzo zacięta, ale przebie-
gała w przyjaznej i sportowej atmosferze. Pomi-
mo wielkich emocji i pojawiającej się czasami 
sportowej złości młodzi piłkarze udowodnili, że 
duch Fair Play nie jest im obcy. Trzeba tutaj do-
dać, że po raz kolejny podczas turnieju w skła-
dach drużyn pojawiły się dziewczyny - piłkarki, 
tym razem z Brzyskiej Woli. Po podsumowaniu 
wyników zwycięzcami okazali się po raz pierwszy 
w historii turnieju młodzi piłkarze reprezentują-
cy Szkołę Podstawową w Dąbrowicy przed Kury-
łówką II, Brzyską Wolą i Kuryłówką I. GOK dzięku-
je za pomoc w organizacji turnieju nauczycielom 
Wychowania Fizycznego: Agnieszce Burda, Wie-
sławowi Gorącemu i Pawłowi Deryło, a druży-
nom życzymy sukcesów w kolejnych turniejach.

Natomiast Turniej Piłki Siatkowej o Puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy odbył się po raz 
pierwszy i trzeba przyznać, że emocji też nie 
brakowało. Mecze były bardzo zacięte i niemal 
wszystkie musiały zostać rozstrzygnięte w tie-
-breakach. Zwyciężyła drużyna siatkarska z Brzy-
skiej Woli przed Starym Miastem i Kuryłówką. 
Wierzymy, że pierwsze koty za płoty i za rok Ku-
ryłówka się odkuje.

goklp
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Odważyli się być mądrymi! Znawcy wiedzy historycznej na Podkarpaciu.
Sapere aude! Miej odwagę posługiwać się własnym rozumem!

W siedzibie Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie odbył się finał wojewódzkiego konkursu  
„Od unii lubelskiej do Unii Europejskiej” współorganizowanego przez Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli oraz Gmin-
ny Zespół Obsługi Szkół w Kuryłówce. To już II edycja Wojewódzkiego Konkursu Historycznego dla uczniów klas V-VII szkół 
podstawowych i uczniów gimnazjalnych.

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Rzeszów przy WSIiZ w Rzeszowie
Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie

Gminny Zespół Obsługi Szkół w Kuryłówce przy współpracy Instytutu Historii Uniwersytetu Rzeszowskiego 

Uroczyste podsumowanie konkursu i nagrodzenie laureatów nastąpiło 9 maja 2018 r. podczas uroczystych obchodów Dnia 
Europy w Centrum Edukacji Międzynarodowej WSIiZ w Kielnarowej.

Wspaniałe osiągnięcia konkursowe to wynik pasji i aktywności uczniów, to równocześnie potwierdzenie wysokich umiejęt-
ności pedagogicznych i twórczego zaangażowania w pracę nauczycieli – opiekunów. Mgr Małgorzata Leja z Gminnego Zespołu 
Obsługi Szkół w Kuryłówce i dr Janusz Ustrzycki z Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli – współorganizatorzy konkursu 
– podsumowując tegoroczne zmagania historyków, zapowiedzieli III edycję konkursu, w której uczniowie, oprócz pytań zwią-
zanych z unią lubelską i Unią 
Europejską, będą musieli od-
powiedzieć na te związane z 
rocznicą odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Zaprasza-
my do udziału w konkursie.
Komisja Konkursowa w skła-
dzie: przewodniczący: dr Ja-
nusz Ustrzycki – PCEN Rzeszów, 
członkowie: mgr Małgorzata 
Leja – GZOS w Kuryłówce, mgr 
Ewa Nowak-Koprowicz – PIE 
Europe Direct - Rzeszów
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Dlaczego „Leśne przedszkole” powstało w Dąbrowicy?
A w jakim innym miejscu, jak nie TUTAJ? 

Na skraju dąbrowickiego lasu, blisko natury jest wyjątkowo i pięknie!

Punkt przedszkolny dla dzieci dwu i pół oraz trzyletnich został utworzony przy Szkole Podstawowej w Dąbrowicy, bo ważne jest 
pielęgnowanie więzi człowieka z przyrodą w naturalnym leśnym środowisku otoczenia szkoły. 

Treści dydaktyczne zajęć połączone są z tematyką ekologiczną i rozwijają kompetencje:
•	porozumiewania się w języku ojczystym, 
•	 języku angielskim, 
•	matematyczne, 
•	wiedzę przyrodniczą i ogólną, 
•	ekspresję kulturalną. 

Bardzo ważne jest też nabywanie kompetencji społecznych, takich jak odpowiedzialność za siebie i innych, współpraca, pewność 
siebie, funkcjonowanie w grupie rówieśniczej i rodzinie. Nauczycielki organizują zajęcia ze zwróceniem uwagi na zaspokajanie 
fizycznych i psychicznych potrzeb dzieci przez zaciekawienie i prawidłowe ułożenie ich stosunku do środowiska przyrodniczego. 
I dzieje się tu wiele dobrego! Jest ciekawie i twórczo, a bogate środowisko naturalne daje inspirację do zabawy i nauki.

„Leśne przedszkole” buduje relacje i rozwija osobowość
Dajemy dzieciom szansę zabawy i nauki w grupie rówieśniczej. Pod świetną opieką merytoryczną po raz pierwszy maluchy mają 
możliwość budowania relacji z innymi osobami w zespole. Tutaj rozwijają swoją osobowość i przygotowują się do następnych 
etapów edukacyjnych. Uczą się przez zabawę i doświadczanie wspólnej dziecięcej radości. Wspólnota i współpraca to równie 
istotne założenia programowe „Leśnego przedszkola”.

Serce + głowa + ręce
Rozwój każdego dziecka ujmowany jest całościowo. Dzieci przez swoje 
zaangażowanie emocjonalne – SERCE, 
aktywność intelektualną – GŁOWA, 
zmysłowe doświadczenie – RĘCE 
mają możliwość rozwoju swoich kompetencji i umiejętności. 

Wspomaganie w rozwoju
W ramach „Leśnego przedszkola” nieodpłatnie zapewnia się:
•	codzienne zajęcia edukacji przedszkolnej,
•	zestaw podręczników ćwiczeniowych,
•	zajęcia dodatkowe,
•	wszystkie materiały plastyczne i pomoce dydaktyczne,
•	wyprawy edukacyjno-poznawcze,
•	organizację uroczystości integracyjnych, 
•	drugie śniadanie,
•	posiłek obiadowy.

W ramach projektu organizowane są zajęcia dodatkowe:
Muzykoterapia – zabawy muzyczno - wokalne ukierunkowane na rozwój ustroju psychosomatycznego, Zabawy ze sztuką – 
elementy arteterapii, zajęcia plastyczne rozwijające wyobraźnię, estetykę, sprawność manualną, mowę, wzmocnienie poczucia 
wartości, Biblioterapia – zabawy pobudzające rozwój, wyobraźnię, umiejętność rozwiązywania problemów, współpracy  
w grupie, ekspresję kulturalną, Jestem sprawny –  gimnastyka korekcyjno- kompensacyjna - zajęcia korygujące wady postawy, 
rozwijające poczucie rytmu i ekspresję ruchową, sprawność i wydolność fizyczną, kształtujące chęć aktywnego spędzania czasu, 
Zajęcia logopedyczne – ćwiczenia logo rytmiczne usprawniające aparat mowy w formie zajęć grupowych, Zajęcia integrujące 
grupę – rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne.

Rodzicu daj szansę swojemu dziecku
Co jest ważne dla rodziców „Leśnego przedszkola”? Ważna jest wyobraźnia! Rodzicu! Musisz wiedzieć, że Twoje dziecko, tak jak 
dla Ciebie i w „Leśnym przedszkolu” jest najważniejsze. Punkt przedszkolny w Dąbrowicy jest otwarty na wszystkie chętne do 
działania dzieci i ich rodziców. 

Projekt „Leśne przedszkole” funkcjonuje w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020, Priorytet IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 Rozwój edukacji przedszkolnej, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Działanie realizowane jest od kwietnia 2018 roku do marca 2019 
roku. Punkt przedszkolny funkcjonuje od poniedziałku do piątku od godz. 800 do 1300. 

Małgorzata Leja dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kuryłówce
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19 maja 2018 roku – to data, która na zawsze zapisała się 
na kartach historii szkoły w Brzyskiej Woli. Ten szczególny dzień 
rozpoczęliśmy od uroczystej Mszy Św. w kościele pw. Matki Bo-
żej Pocieszenia w Brzyskiej Woli koncelebrowanej przez Ks. Pro-
boszcza Henryka Skałubę, Ks. Waldemara Miśkiewicza Proboszcza 
Parafii Bystre oraz Ks. Adama Siedleckiego – Proboszcza Parafii 
Luchów Dolny. Następnie w odświętnym przemarszu przy akom-
paniamencie orkiestry dętej  
z GOK w Kuryłówce i występach 
Mażoretek udaliśmy się do szko-
ły, gdzie wszystkich przybyłych 
gości, mieszkańców, rodziców  
i uczniów przywitała Pani Dy-
rektor Beata Kamińska. W ciszy  
i skupieniu wysłuchaliśmy krót-
kiego życiorysu Józefa Świąto-
niowskiego przedstawionego 
przez nauczycielkę historii Panią 
Helenę Stepaniak oraz stosownej 
uchwały, która była równocze-
śnie aktem nadania szkole imie-
nia, odczytanej przez Przewodni-
czącego Rady Gminy Kuryłówka 
Pana Stanisława Kotulskiego. 

Byliśmy świadkami uro-
czystej ceremonii poświęcenia  
i przekazania sztandaru, którego 
fundatorami były Pani Krystyna 
Winiarz - córka Józefa Świąto-
niowskiego i wnuczki Panie: Ali-
cja Winiarz - Strońska i Elżbieta 
Winiarz - Rassmusen. Odbioru 
sztandaru dokonała Pani Dyrek-
tor, która z kolei ofiarowała go 
w ręce pocztu sztandarowego 
wypowiadając przy tym nastę-
pujące słowa: „Przekazuję sztan-
dar w wasze ręce. Niech będzie 
dla was tym, co jest najlepsze, 
co jest ludzkie, co jest godne na-
śladowania i przypomina zawsze 
postać naszego patrona Józefa 
Świątoniowskiego.” Przewodni-
cząca Samorządu Uczniowskie-
go Patrycja Borek odczytała akt 
ślubowania, a przedstawiciele 
poszczególnych klas w imieniu swoich koleżanek i kolegów zło-
żyli ślubowanie. Podsumowaniem oficjalnej części uroczystości 
było wbijanie pamiątkowych gwoździ przez znamienitych gości  
i przyjaciół naszej młodzieży, którzy zechcieli zaszczycić nas swoją 
obecnością. 

Na tle pięknej scenografii obejrzeliśmy poloneza w wykona-
niu uczniów klasy trzeciej oraz wsłuchaliśmy się w montaż słow-
no-muzyczny przygotowany na podstawie relacji córki Józefa 
Świątoniowskiego oraz kroniki szkolnej z roku 1915. Sceny rodza-
jowe z życia patrona szkoły przeplatane były dobranymi utworami 
muzycznymi i stosowną poezją. Po części artystycznej nastąpiło 
odsłonięcie i poświęcenie tablicy upamiętniającej postać Józefa 
Świątoniowskiego, którą ufundowali mieszkańcy Brzyskiej Woli. 

Następnie pod symbolicznym platanem posadzonym z okazji uro-
czystości nadania imienia szkole, w obecności rodziny patrona, 
władz gminy, powiatu i województwa, zaproszonych gości, miesz-
kańców wsi i całej społeczności szkolnej, została zakopana Kap-
suła Czasu Szkoły Podstawowej imienia Józefa Świątoniowskie-
go w Brzyskiej Woli, a w niej list do spadkobierców przeszłości, 
artykuł z Kuryłowskich Wieści o patronie a także  lista uczniów, 

nauczycieli. pracowników nie-
pedagogicznych naszej placów-
ki oraz gości. To działanie było 
chwilą, błyskiem, momentem na 
przestrzeni minionej Przeszłości 
i nieodkrytej Przyszłości. Zosta-
wiliśmy potomnym przesłanie, 
które przyświecało naszej szkole 
od wielu pokoleń, a dziś wid-
nieje na sztandarze. Są to słowa 
łacińskiej sentencji autorstwa 
Seneki Młodszego: 

Alteri vivas oportet,
si vis tibi vivere

Musisz żyć dla innych,
jeśli chcesz żyć z pożytkiem

dla siebie.
Niech to zdanie stanie się 

impulsem do: pracy nad sobą, 
zgłębiania wiedzy, poznawania 
historii i poszukiwania prawdy o 
ludziach i życiu. Nie jesteśmy już 
bezimienną placówką z adresem 
do korespondencji, mamy patro-
na, szkoła ma imię, a dzięki rodzi-
nie naszego patrona, także sztan-
dar - symbol, któremu będziemy 
oddawać należne honory. 

W tym dniu można było 
obejrzeć wystawę fotograficzną 
poświęconą ponad stuletniej hi-
storii szkoły.

Uroczystość została przygo-
towana przy współpracy wszyst-
kich nauczycieli, pracowników 
niepedagogicznych, uczniów, ich 
rodziców oraz GOK w Kuryłówce, 
Pana Romana Szałajko - Sekreta-
rza Gminy, policjantów w oso-

bach st. asp. Grzegorza Baja oraz st. sierż. Pawła Misia, strażaków 
z OSP Brzyska Wola na czele z Prezesem Zdzisławem Sochą, Szkoły 
Podstawowej w Dąbrowicy, Muzeum przy MZK w Leżajsku, Pana 
Janusza Kuszpy – Prezesa LKS Brzyska Wola oraz mieszkańców 
Brzyskiej Woli na czele z sołtysem P. Piotrem Sochą. 

Sponsorzy uroczystości: 
Gmina Kuryłówka reprezentowana przez Pana Wójta Tade-

usza Halesiaka, Pan Piotr Socha - sołtys Sołectwa Brzyska Wola, 
Pan Wiesław Bagniak – właściciel firmy ELINSBUD, Restauracja 
Dębnianka, Pizzeria Leśniczówka, Smak GÓRNO, Rada Rodziców 
we współpracy z wszystkimi rodzicami oraz Samorząd Uczniowski.

Oprawa medialna – Pan Kacper Burda – Kurier Powiatowy,  
GOK Kuryłówka, Pan Lech Podhalicz oraz Pan Maciej Stepaniak.

Nie jesteśmy już bezimienną placówką z adresem do korespondencji,
mamy patrona, a szkoła ma imię…
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Akcja „ŻONKILE”
Szkoła Podstawowa im. Józefa 

Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli 
po raz kolejny wzięła udział w akcji 
społeczno – edukacyjnej „Żonki-
le” organizowanej przez Muzeum 
Historii Żydów Polskich „Polin”.  
W dniu 19 kwietnia obchodziliśmy 
75 rocznicę wybuchu powstania w 
getcie warszawskim. Żonkil, przy-
pięty do ubrania 19 kwietnia, to 
znak pamięci i szacunku. 

Aby uczcić i upamiętnić to wy-
darzenie w dniach 18-19 kwietnia 
uczniowie oglądali film pt.: „Nie było żadnej nadziei. Powstanie w getcie warszawskim 1943” oraz poznali historię dziewczynki Hany 
ukrywającej się w mieszkaniu blisko getta warszawskiego. Na zajęciach pozalekcyjnych w bibliotece szkolnej uczestnicy wycinali 
papierowe żonkile, które symbolizują pamięć, szacunek i nadzieję. Powstanie w getcie warszawskim jest na świecie symbolem walki  
o godność. 

19 kwietnia uczniowie klas V, VI i VII symbolicznie rozdawali, społeczności szkolnej oraz mieszkańcom Brzyskiej Woli, własnoręcz-
nie wykonane żonkile i opowiadali historię tamtych, niezapomnianych dni. Jak co roku akcja „Żonkile” cieszyła się dużym zaintereso-
waniem wśród szkolnej i lokalnej społeczności, która chętnie w niej uczestniczyła. 

Koordynatorami akcji byli: p. Helena Stepaniak i p. Damian Kubrak – nauczyciele historii wspierani przez panie: dyrektor Beatę 
Kamińską, Agatę Gorący i Edytę Kusa. 

Drzewo Niepodległości 
W celu upamiętnienia 100 lecia odzyskania przez 

nasz kraj niepodległości oraz w związku z obchodami 
Światowego Dnia Ziemi  społeczność Szkoły Podstawo-
wej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli uczest-
niczyła w dniu 26 kwietnia w zasadzeniu  pamiątkowego 
drzewa na terenie placówki. To już kolejne drzewo z „hi-
storią”, jakie znajduje się na terenie szkoły w Brzyskiej 
Woli. Jest już Dąb Katyński upamiętniający mieszkańca 
Brzyskiej Woli, który zginął w Ostaszkowie. Setną roczni-
cę odzyskania przez Polskę niepodległości społeczność 
szkolona upamiętniła zasadzeniem dorodnego platana.

W podziękowaniu Pracownikom Służby Zdrowia 
12 kwietnia br. w Szkole Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego  

w Brzyskiej Woli odbyła się uroczysta akademia poświęcona pracownikom 
służby zdrowia. Swoją obecnością zaszczycili szkołę: lekarz Adam Grylowski 
oraz Panie pielęgniarki: Małgorzata Chmura i Grażyna Staroń. 

O nasze zdrowie dbają lekarze i pielęgniarki Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Brzyskiej Woli i Kuryłówce i to im, w dowód uznania i wdzięczności 
brać uczniowska złożyła najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, radości oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Przedszkolaki, 

przygotowane przez Panie: Annę 
Grabarz, Monikę Karoń, Monikę 
Staroń i Krystynę Masełek podzię-
kowały wierszem, tańcem i pio-
senką, a aktorzy z klasy czwartej 
przygotowali przedstawienie te-
atralne, wyreżyserowane przez Panią Edytę Kusa pt.: „Czerwony Kapturek inaczej”, promu-
jące sport oraz zdrowy styl życia. Uczniowie klas IV i V zagrali na dwa głosy utwory na bum – 
bum rurkach, dzięki którym lekcje muzyki są prowadzone w sposób innowacyjny przez Pana 
Mateusza Pęcaka. Na zakończenie uczniowie wręczyli gościom wiosenne kwiaty. 

Doktor Adam Grylowski, w imieniu pracowników służby zdrowia, wyraził słowa podzię-
kowania dla całej społeczności szkolnej za wspaniałe występy, ale przede wszystkim za pa-
mięć, która jest najważniejsza.
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Bezpieczeństwo to podstawa
W piątek 13 maja w Szkole Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego  w Brzyskiej Woli gościliśmy ratowników z OSP  

w Kuryłówce Panów: Piotra Dziechciarza i Marka Nera. Obaj Panowie ukończyli kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy zakończony 
Egzaminem Państwowym.

Celem spotkanie było pokazanie i utrwalenie umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Podczas 
szkolenia został wykorzystany następujący sprzęt: defibrylator (AED), torba medyczna PSP R1, fantom do resuscytacji oraz zestaw 
do sztucznego oddychania – worek samorozprężalny.

22 maja do Szkoły Podstawowej w Brzyskiej Woli zawitał specjalny gość. W towarzystwie zaprzyjaźnionych ze szkołą dzielnico-
wych st.asp. Grzegorza Baja i st. sierż. Pawła Misia, przyjechała funkcjonariuszka Gina z opiekunem sierż. sztab. Tomaszem Bajem. 

Gina to pies policyjny, szkolony do specjalnych 
zadań dla potrzeb policji. Panowie opowiedzieli  
o tym, jak przebiega tresura takiego psa. Omówili 
jak człowiek powinien reagować i jak się zacho-
wać w przypadku spotkania z nieznajomym psem

W imieniu społeczności szkolnej składam 
serdeczne podziękowania Panu Romanowi Sza-
łajko – Sekretarzowi Gminy za skierowanie do 
szkoły tej niezwykle ważnej i ciekawej oferty za-
jęć przygotowujących do udzielania pierwszej 
pomocy, a panom ratownikom oraz policjantom 
gratuluję wiedzy, umiejętności oraz zaangażowa-
nia w przeprowadzenie ważnych dla społeczności 
szkolnej lekcji. 

Dyrektor szkoły Beata Kamińska

26 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Józefa Świątoniow-
skiego w Brzyskiej Woli odbyła się uroczysta akademia z okazji 
Dnia Ziemi, przygotowana przez koordynatorkę działań ekolo-
gicznych panią Bogusławę Pych. W przygotowanej części arty-
stycznej uczniowie klas IV-VII na poważnie i wesoło przedstawili 
zagrożenia środowiska przyrodniczego. Celem akademii było 
zwrócenie uwagi na problemy współczesnego świata, gdyż wielu 
ludzi patrzy na nie z obojętnością lub bezradnością. Podsumo-
waniem części artystycznej było wręczenie nagród zwycięzcom 
konkursu wiedzy ekologicznej, ph.: „Wiem wszystko o środowi-
sku, w którym mieszkam”. 

W tym dniu nastąpiło również podsumowanie projektu czy-
telniczego „Podróże po kulturze” realizowanego w klasie II we 
współpracy z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Le-
żajsku. Uroczystość uświetnili swoją obecnością pan Wojciech 
Kostek - dyrektor Poradni wraz z panią Moniką Golenia-Kmiecik, 
która przez dwa semestry prowadziła zajęcia z dziećmi. Takiej 
wycieczki jeszcze nie było!

Pierwsza część podróży odbyła się w sali gimnastycznej, 

gdzie uczniowie wraz z wychowawczynią Beatą Socha, przed-
stawili krótką część artystyczną. Były qwizy dla młodszych i star-
szych kolegów, kilka ciekawostek o poznanych krajach, a także 
pokaz wybuchu wulkanu. Dzieci zatańczyły „Zorbę”, a na koniec 
zaprosiły wszystkich do wspólnej zabawy „A ram zam zam”. Po 
wyczerpującym tańcu uczniowie otrzymali upominki od pani dy-
rektor Beaty Kamińskiej. Wychowawczyni zaprosiła gości i rodzi-
ców do klasy na drugą część podróży. Podziękowała pani Monice 
Goleni-Kmiecik za wspólne podróżowanie, a rodzicom i spon-
sorom za pomoc w zorganizowaniu tej uroczystości. W klasie 
uczniowie pod czujnym okiem rodziców i z pomocą pań Moniki 
i Beaty, samodzielnie przygotowały sałatkę grecką i pizzę. Dzię-
kujemy pizzerii „Leśniczówka” z  Brzyskiej Woli za dostarczenie 
produktów niezbędnych do wykonania pizzy oraz pizzerii „Sło-
neczna California” z Kuryłówki za ciasto. Pizza była wyborna, sa-
łatka wyśmienita, a radość dzieci wręcz nieopisana. Pan dyrektor 
Wojciech Kostek obserwował całą zabawę, był pod ogromnym 
wrażeniem i zapowiedział, że będzie chętnie uczestniczył w ko-
lejnych przedsięwzięciach realizowanych przez klasę. 

Dzień Ziemi i Europa w jeden dzień!
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Dzień 8 czerwca uczniowie Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli spędzili nietypowo, oryginalnie, 
ale ciekawie i naukowo. W godzinach popołudniowych wraz z grupą wolontariuszy świętowali Dzień Dziecka. Członkowie wolontaria-
tu studenckiego Projektor przygotowali, dla tych młodszych i tych trochę starszych, atrakcyjną ofertę zajęć edukacyjnych. 

Najmłodsi odbyli kurs pierwszej pomocy, nauczyli się skręcać i modelować balony, tak, aby powstały z nich misie, kwiaty, ośmior-
nice, miecze, małpki. Obleganym stanowiskiem było miejsce pracy animatorki, która malowała dziecięce twarze. Za pomocą wy-
obraźni, kilku ruchów ręki i kolorowych kredek wyczarowywała prawdziwe cuda. Młodzież rozegrała mecze piłki nożnej i stanęła 
do zawodów strzeleckich, w których zwycięzcą okazała się słaba płeć (a może nie tak słaba) – przewodnicząca Samorządu Uczniow-
skiego Patrycja Borek. Popularnością cieszyły się warsztaty z kryminalistyki, podczas których uczniowie wcielali się w role techników 
policyjnych, zabezpieczając ślady oraz pobierając odciski palców. Na innych stanowiskach edukacyjnych doświadczyli iluzji optycznej, 
podpatrzyli doświadczenia chemiczne i fizyczne oraz rozwiązywali zagadki matematyczne.

Studenci poprzez realizację działań edukacyjnych i rekreacyjnych zachęcali uczniów do aktywności, rozwijania pasji, zaintereso-
wań oraz wiedzy. Za zaangażowanie i aktywny udział w Dniu Dziecka wszyscy otrzymali nagrody. 

Kobieta z pasją
W ramach innowacji pedagogicznej „Laboratorium regionu” 

w Szkole Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej 
Woli miało miejsce wyjątkowe spotkanie z pasjonatką poezji, ka-
ligrafii i języka japońskiego - Panią Jolantą Szal-Mach. Uczestni-
czyli w nim wszyscy uczniowie klas IV-VII. 

Podczas wizyty autorka stworzyła niezwykły nastrój i wpro-
wadziła słuchaczy w świat liryki, opowiadając o szkolnych latach, 
konkursach recytatorskich, pierwszych poetyckich próbach. Nie-
codzienne wydarzenie stało się okazją do rozważań na temat ję-
zyka ojczystego i wspólnego odkrywania jego bogactwa, a także 

krzewienia wśród młodego pokolenia sztuki pięknego pisania. 
Uczniowie mieli możliwość zapoznania się z twórczością 

i obejrzenia prac Pani Jolanty, jak również poznania sekretów 
sprawnego posługiwania się piórem. Warsztaty sprawiły uczest-
nikom wiele radości oraz stały się inspiracją do pracy nad sobą  
i swoim charakterem pisma.

Poetka dla wszystkich uczestników własnoręcznie przygoto-
wała niespodzianki w postaci pięknie wypisanych imion, a obec-
nym na spotkaniu nauczycielom pamiątkowe zakładki. Niezwykłe 
lekcje na długo pozostaną w pamięci i sercach uczniów.

Organizatorką spotkania była nauczycielka j. polskiego, 
współautorka innowacji pedagogicznej. pani Edyta Kusa.

W czwartek 7 czerwca uczniowie klas IV-VII Szkoły Podsta-
wowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli uczestni-
czyli w Pikniku Interaktywnym organizowanym przez Podkarpac-
kie Centrum Edukacji Nauczycieli w Czudcu. Piknik rozpoczął się 
aktywnym, popularnonaukowym wykładem pełnym niespodzia-
nek. Po wykładzie uczniowie zwiedzali i korzystali ze specjalnych 
naukowych stref: wirtualnej rzeczywistości, dronów, lotnictwa  
z symulatorami lotu, a ponadto strefy logicznego myślenia z za-
gadkami i łamigłówkami, gdzie mogli rozwiązywać zagadkę kodu 

da Vinci. Korzystali ze strefy gier oraz strefy chillout, łącząc roz-
rywkę z nauką. Nie zabrakło także typowo naukowych stanowisk 
– pokazów z fizyki i chemii, robotyki i mechatroniki. Uczniowie 
do dyspozycji mieli dwie wystawy rodem z centrum nauki: Ima-
ginarium i Barwy, a także wystawę stalowych robotów. Udział  
w Pikniku był w dużej części finansowany przez szkołę jako na-
groda za osiągnięcia uczniów w konkursach oraz aktywną dzia-
łalność w akcjach wolontariatu. Nagroda ta sprawiła uczniom 
ogromną radość. 

Dzień Dziecka aktywny i kreatywny

Piknik interaktywny
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11 czerwca w Szkole Podstawowej im. Józefa 
Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli odbył się Mię-
dzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego ph: „English 
is cool”. To już piąta edycja tego konkursu, którego 
szkoła jest inicjatorem i organizatorem. Na zapro-
szenie odpowiedziały Szkoły Podstawowe z Chału-
pek Dębniańskich, Dębna, Dąbrowicy oraz Kuryłów-
ki. Tradycyjnie honorowy patronat nad konkursem 
objął Wójt Gminy Kuryłówka Pan Tadeusz Halesiak.  
W konkursie wzięło udział 15 uczniów przygotowa-
nych przez Panie: Magdalenę Podobińską i Barba-
rę Łuszczak (SP Kuryłówka), Elżbietę Popowicz (SP 
Chałupki Dębniańskie i Dębno), Elżbietę Darnię (SP 
Dąbrowica) oraz Elżbietę Śliz (SP Brzyska Wola). Test 
został przygotowany przez koordynatorkę konkursu 
Elżbietę Śliz i sprawdzał rozumienie tekstu słuchane-
go i czytanego, umiejętność komunikacji językowej, znajomość 
zasad gramatyki i słownictwo oraz wiedzę o kulturze. 

Nagrody w konkursie zostały ufundowane przez Wójta Gmi-
ny Kuryłówka oraz szkołę. I miejsce zdobyli ex aequo: Piotr Ro-
manowski z SP w Chałupkach Dębniańskich oraz Bartłomiej Ja-
chimowicz z SP w Brzyskiej Woli. II miejsce wywalczyła Patrycja 
Zawitkowska z SP w Kuryłówce. III miejsce również przypadło Ku-

ryłówce, a zajął je Maksymilian Kula. Nagrody wręczył osobiście 
Wójt Gminy Kuryłówka Pan Tadeusz Halesiak. Pan Wójt ufun-
dował także upominki dla pań z komisji konkursowej, świetnie 
sprawdzające się w pracy każdego nauczyciela.

Wszystkim uczestnikom i ich opiekunom jeszcze raz gratulu-
jemy i dziękujemy za podjęty trud i zaangażowanie, a Panu Wój-
towi dziękujemy za wsparcie i hojność. I do zobaczenia za rok!!

Dopełnieniem dnia pełnego wrażeń były paczki ufundowane przez Radę Rodzi-
ców, upominki przekazane przez panią dyrektor szkoły, pana Andrzeja Pycha – dy-
rektora Banku Zachodniego WBK- oddział Leżajsk oraz radnych gminy Kuryłówka: 
Panią Agnieszkę Wyszyńską i Pana Andrzeja Leniarta, grochówka ugotowana przez 
strażaków z OSP Brzyska Wola, soki ufundowane przez firmę „FHU ŁUKNAT” i słodki 
poczęstunek przyrządzony przez mamy. Wszystkim zaangażowanym w organizację Dnia Dziecka z serca dziękujemy. 

Społeczność szkolna

„English is cool” do potęgi piątej pod honorowym patronatem Wójta Gminy Kuryłówka

Szkolenie „Kahoot” dla nauczycieli innowacyjnych 
Nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej Woli: dyrektor Beata Kamińska, Elżbieta Fus, Edyta 

Kusa, Jadwiga Marczak- Szpyt, Dorota Lewkowicz, Beata Socha oraz Monika Staroń wzięli udział w interesującym szkoleniu: „Ka-
hoot dla początkujących”., które przeprowadził  Pan Adam Stępiński – trener kursów online i ambasador programu eTwinning  
w województwie podkarpackim. Uczestnicy korzystali z platformy do tworzenia i przeprowadzania interaktywnych quizów, ankiet 
i dyskusji, uatrakcyjnionych wbudowanymi obrazami i filmami wideo. Podczas kursu nauczyciele zaplanowali ciekawe lekcje po-
wtórzeniowe oraz stworzyli sprawdziany i  testy z nauczanego przedmiotu.  Wykorzystując urządzenia mobilne swoich uczniów 
edukatorzy z łatwością mogą sprawdzić wiedzę i umiejętności swych podopiecznych. Dzięki tej platformie uczniowie odpowiadają 
na pytania na dowolnym urządzeniu mającym przeglądarkę internetową, nie muszą też zakładać kont, wystarczy, że wejdą na 
stronę kahoot.it i wpiszą udostępniony przez nauczyciela pin. Gracze rozwiązują test w czasie rzeczywistym poprzez łatwy w ob-
słudze interfejs. Za prawidłowe odpowiedzi i utrzymanie się w limicie czasu, otrzymują punkty. Wynik poszczególnych uczestników 
wyświetlany jest na ekranie głównym (nauczyciela). 

Po szkoleniu można stwierdzić, że Kahoot jest niezbędnym narzędziem pracy innowacyjnego nauczyciela. Cieszy fakt, że na-
uczyciele szkoły w Brzyskiej Woli na wielu przedmiotach wykorzystują to narzędzie do pracy z uczniami, która staje się dla wszyst-
kich niezwykle ciekawa i atrakcyjna i rozwija kompetencje informatyczne wychowanków. 
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Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego 
w Brzyskiej Woli poprzez uczestnictwo w licznych kołach zain-
teresowań skutecznie rozwijają swoje zdolności i zainteresowa-
nia pod czujnym okiem kreatywnych nauczycieli, pracujących w 
sposób innowacyjny. Uczestnicząc w różnych konkursach i olim-
piadach na szczeblach: powiatowym, wojewódzkim i ogólnopol-
skim osiągają znaczące sukcesy. 

W wojewódzkim etapie przedmiotowego  konkursu z mate-
matyki organizowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty 
Bartłomiej Jachimowicz – uczeń kl. VII wywalczył tytuł LAURE-
ATA. 

W XVII Powiatowym Przeglądzie Młodzieżowych Małych 
Form Teatralnych Drama Profilaktyczna 2018 „Hity i mity – ży-
cie rekl(ł)amie”  organizowanym przez Poradnię Psychologicz-
no - Pedagogiczną w Leżajsku, teatrzyk SMYK (Ola Bielak, Ania 
Jachimowicz, Dominika Socha, Zuzanna Wnuk z kl IV, Zuzanna 
Piotrowska z kl. VI oraz Patrycja Borek, Madzia Hacia i Jola Pie-
trycha – uczennice kl. VII) zajął III miejsce. Scenariusz opracowa-
ły panie: Elżbieta Fus i Edyta Kusa, które również przygotowały 
młodych aktorów do występu. 

W I Powiatowym  Przeglądzie Małych Form Teatralnych 
„Bezpieczny w niebezpiecznym świecie” teatrzyk PROMYCZEK 
(uczniowie klasy III: Gabrysia Cichoń, Julia Duch, Ola Gorący, 
Anetka Kruk, Oliwia Socha, Emilia Turek, Kamil Kogut i Tomasz 
Wnuk), zdobył tytuł LAUREATA, a Gabrysia Cichoń otrzymała 

nagrodę za kreację sceniczną. Scenariusz opracowały opiekunki 
grupy panie: Elżbieta Fus i Dorota Lewkowicz. 

W XVII Powiatowym Profilaktycznym Konkursie Plakatowym 
„Hity i mity – życie rekl(ł)amie’’ LAUREATAMI zostali: Zuzia Le-
niart i Małgosia Staroń z kl. IV, Julia Staroń z kl. V oraz Patrycja 
Borek, Magdalena Hacia i Radosław Rodecki – uczniowie klasy 
VII, a wyróżnienia otrzymali: Dawid Czechera i Zuzanna Wnuk z 
klasy IV, Rafał Masełek z kl. VI oraz Marek Socha – uczeń klasy VII. 

Patronat nad tymi konkursami sprawowali:  Podkarpacki Ku-
rator Oświaty i Starosta leżajski.

W etapie powiatowym Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz-
nego organizowanego przez KRUS „Bezpiecznie na wsi mamy - 

Kiedy nadchodzą dni pożegnania się ze szkołą, klasą, nauczycielami…
Zanim przyjdą upragnione dni wakacyjnego odpoczynku, wyruszamy do Kościoła Matki Bożej Pocieszenia w Brzyskiej Woli, aby tam 

przeprosić za wszystko co było złe w tym roku szkolnym, podziękować za rozwój talentów i wiedzy, ale też poprosić w modlitwach o to, 
czego nam najbardziej brakuje lub potrzeba. Uduchowieni, po raz ostatni udajemy się w mury naszej wspaniałej szkoły imienia Józefa 

Świątoniowskiego, aby oficjalnie podsumować kolejny rok szkolny i nagrodzić tych uczniów, któ-
rzy przez dziesięć miesięcy ciężkiej pracy zasłużyli na uznanie.

W sali gimnastycznej witają nas polonezem uczniowie klasy III, a przedszkolaki recytują i 
wyśpiewują tematyczne wiersze i piosenki. Następnie głos zabiera Pani Dyrektor Beata Kamiń-
ska, która prosi wychowawców, nauczycieli oraz zaproszonych gości o wręczenie „wieńców lau-
rowych” dla wyróżniających się uczniów. Z rąk Pana Wójta Tadeusza Halesiaka nagrody otrzymali 
uzdolnieni matematycznie uczniowie, a Pani Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Kury-
łówce Małgorzata Leja podziękowała bukietem kwiatów Pani Danucie Działo za wieloletnią pracę 
na „poletkach umysłów uczniowskich”. Podczas uroczystości nastąpiło oficjalne podsumowanie 
programu profilaktycznego „Trzymaj formę” oraz Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj trzeźwy”, 
w których nagrody zostały ufundowane i wręczone przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych Panią Alicję Kycię. 

Rozpoczynające się wakacje to dla jednych pora na zasłużony odpoczynek i zabawę, dla in-
nych zaś czas na pracę, czy rozwijanie swoich pasji. Warto jednak pamiętać, że wakacje to przywi-
lej ucznia, który kiedyś, wraz z wejściem w dorosłe życie, zostanie nam odebrany, dlatego warto 
w pełni z niego korzystać.

Samorząd Uczniowski

Laureaci konkursów
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upadkom zapobiegamy” nagrodę otrzymała Emilia Turek z kl. III.
W etapie wojewódzkim Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz-

nego organizowanego przez KRUS „Bezpiecznie na wsi mamy - 
upadkom zapobiegamy” nagrody otrzymały: Natalia Pieczonka z 
klasy I oraz Klaudia Staroń z kl. III.

W etapie powiatowym Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz-
nego „Zapobiegamy pożarom” III miejsce zdobyła Wiktoria Sta-
roń, a wyróżnienie otrzymał Michał Ćwikła – uczniowie klasy III. 
Wszystkie prace plastyczne powstały pod czujnym okiem pani 
Elżbiety Fus. 

W Powiatowym Konkursie Piosenki Zdrowotnej ”Witamino-
wa piosenka” organizowanym przez SOSW w Leżajsku Tomasz 
Wnuk z kl. III oraz Ola Bielak z kl. IV otrzymali wyróżnienia. 
Uczniów przygotował pan Mateusz Pęcak. 

W Podkarpackim Konkursie Pięknego Czytania 
Tomasz Wnuk z kl. III zdobył szczególne wyróżnienie. 
Z Tomkiem pracowała pani Dorota Lewkowicz. 

W Ogólnopolskim Konkursie Orzeł Przyrodniczy 
wyróżnienie otrzymała Zuzanna Piotrowska z kl. VI. 
Uczennicę przygotowała pani Bogusława Pych.

W Ogólnopolskim Konkursie Orzeł Matema-
tyczny wyróżnienia otrzymali: Anna Jachimowicz z 
kl. IV, Szymon Działo i Bartek Jachimowicz – ucznio-
wie klasy VII.

W Międzynarodowym Konkursie „Kangur Ma-
tematyczny 2018” wyróżnienia krajowe otrzymali: 
Tomasz Wnuk z kl. III, Ania Jachimowicz z kl. IV, Zu-
zia Piotrowska z kl. VI, Bartek Jachimowicz i Szymon 
Leniart z kl. VII, natomiast Dominika Socha z kl. IV 
została nagrodzona za wysoki wynik w powiecie. 

W Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym 
ALBUS I miejsce zdobył Bartłomiej Jachimowicz 
– uczeń kl. VII, III miejsce otrzymały : Ania Jachi-
mowicz i Dominika Socha z kl. IV, V miejsce zajął 
Szymon Leniart z kl. VII, a wyróżnienia otrzymali: 
Szymon Działo i Radosław Rodecki – uczniowie klasy 
VII. 

Uczniów do konkursów matematycznych przy-
gotowały z sukcesem panie: Dorota Lewkowicz 
(Tomka Wnuka) oraz Danuta Działo – uczniów klas 
IV-VII.

W Powiatowym Przeglądzie Talentów „Iskierka 
2018” dzieci z oddziału „0” za wykonanie utworu 
instrumentalnego na bum- bum rurkach otrzymały 
tytuł LAUREATA. Dzieci zostały przygotowane przez 
panie: dyrektor Beatę Kamińską i Annę Grabarz. 

W Gminnym Konkursie „Z mitologią za Pan 
brat” I miejsce zdobyła Zuzanna Piotrowska z kl. VI, 
a wyróżnienie Madzia Wilkos z kl. V. Uczennice przy-
gotowała pani Edyta Kusa. 

W Międzyszkolnym Konkursie Języka Angiel-

skiego „English is cool” I miejsce zdobył Bartek Jachimowicz z kl. 
VII. Bartek uczęszcza na zajęcia koła z j. angielskiego prowadzone 
przez panią Elżbietę Śliz. 

Szkoła została LAUREATEM III Edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu Ekologicznego „Edukujemy-Pomagamy’.

Za rozwijanie talentów uczniów szkoła otrzymała po raz dru-
gi z rzędu Certyfikat „Szkoła Przyjazna Utalentowanym Uczniom” 
przyznany przez Wojewodę Podkarpackiego i Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty. 

Gratulujemy dzieciom przedszkolnym i uczniom tak znaczą-
cych osiągnięć a nauczycielom składamy ogromne podzięko-
wanie za skuteczne rozwijanie talentów swoich wychowanków 
oraz innowacyjne podejście do procesu nauczania. 

 

Składamy Państwu  
serdeczne podziękowania   

 
 

za ufundowanie tablicy 
upamiętniającej postać  

Józefa Świątoniowskiego 
Patrona  

Szkoły Podstawowej  
w Brzyskiej Woli  

 
Rada Sołecka: Olga Wilkos,  

Józef Fus, Kazimierz  Lewkowicz  
i Robert Socha,  

Piotr Socha -Sołtys  
Beata Kamińska - Dyrektor szkoły 

 
  
 

Drodzy Mieszkańcy  
Miejscowości 
Brzyska Wola 

 

 
Brzyska Wola, dnia 19.06.2018r. 
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7 marca w naszej szkole odbyła się uroczystość szkolna z oka-
zji Dnia Kobiet pod hasłem Bo po to są kobiety, aby od mężczyzn 
dostawać bukiety... Po serdecznym powitaniu, chłopcy wszyst-
kim dziewczętom z wdzięczności za ozdabianie klasy barwnym 
szlakiem wycinanek, wyhodowanie w doniczkach pelargonii 
najczerwieńszych, dbanie o to, żeby w klasie było pięknie jak  
w piosence i za wiele innych rzeczy, przygotowali ciekawy montaż 
słowno – muzyczny. Były piosenki, życzenia w postaci uroczych 
wierszy oraz złotych myśli pod adresem płci pięknej. Akademia 
zakończyła się stwierdzeniem „Lecz mimo wszystkich wad, nie-
stety – żyć dziś nie można bez kobiety…”

W czwartek 8 marca do naszej szkoły przybyli artyści grupy 
cyrkowej Focus - Svitlana i Mirosław Farfu. Niesamowity, prze-
zabawny występ wprowadził dzieci w świat iluzji i magii. Artyści 
prezentowali liczne umiejętności z wielu dziedzin: iluzja, gimna-
styka, akrobacje na mini rowerku, żonglerka piłeczkami, maczu-
gami i obręczami, pokaz hula-hop. Nie lada atrakcją były także 
popisy utalentowanego, skaczącego przez obręcze, tresowanego 
pieska. Nie zabrakło też atrakcji pozacyrkowych. Zgromadzeni 
widzowie zobaczyli piękne, żywe zwierzęta. Każdy chciał pogła-
skać albo przynajmniej dotknąć uroczego pieska, wyczarowane-
go królika czy debiutującego na arenie cyrkowej legwana.

9-13 kwietnia upłynął w naszej szkole pod hasłem „Szkol-
ny Tydzień profilaktyki”. W ramach tego przedsięwzięcia odbyły 
się zajęcia z pedagogiem z Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej w Leżajsku, została wygłoszona prelekcja przez pielę-
gniarkę szkolną panią Małgorzatę Chmura, zajęcia plastyczne 

pod hasłem: „Mój 
ulubiony owoc lub 
warzywo” oraz za-
jęcia kulinarne, któ-
rych efektem było 
wykonanie sałatki 
owocowej przez 
przedszko laków. 
Ponadto uczniowie 
wzięli udział w roz-
grywkach sporto-
wych, odbyły sie też 
przedstawienia pro-

filaktyczne pt. „Kłamstwo ma krótkie nogi” oraz „Na niezgodę 
życia szkoda”. Działania profilaktyczne podejmowane w szkole są 
bardzo ważne, wspomagają bowiem prawidłowy rozwój i kształ-
tują osobowość dziecka.

16 kwietnia gościliśmy w naszej szkole strażaków z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kuryłówce: druhów Piotra Dziechcia-
rza oraz Marka Nera wykwalifikowanych w udzielaniu pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Podczas zajęć zorganizowanych dla 
uczniów kl. V-VII druhowie OSP Kuryłówka zaprezentowali zasa-
dy udzielania pierwszej pomocy z użyciem defibrylatora, fanto-
mu oraz deski ortopedycznej. Uczniowie z wielkim zaangażowa-
niem uczestniczyli w zajęciach warsztatowych. Pod fachowym 

W Szkole Podstawowej im. Józefa Świątoniowskiego w Brzyskiej 
Woli w roku szkolnym 2017/2018 realizowana była kolejna edycja 
ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej ,,Zachowaj trzeźwy umysł”. 
Koordynatorem programu była pani Bogusława Pych. W edukacji 
profilaktycznej wzięli udział uczniowie z klas I- VII , czyli 68 uczniów. 
Na godzinach wychowawczych nauczyciele pracowali z uczniami w 
oparciu o ulotki edukacyjne, których wiodącym tematem tegorocz-
nej akcji jest poznawanie siebie, własnej osobowości jako klucza do 
szczęścia, którym jest pozytywne myślenie i działanie oraz poczucie 
własnej wartości. Uczniowie klas IV- VII rozwijali swoje zaintereso-
wania w konkursie plastycznym, rysując plakat , autoportret pod 
hasłem ,, Zadziwiam siebie gdy siebie poznaję”. Najciekawsze prace zostaną przesłane na etap ogólnopolski. Został również zorganizo-
wany konkurs wśród uczniów klas I- VII pod hasłem ,,Uczeń – przyjaciel bezinteresowny”, polegający na wyborze w każdej klasie ucznia, 
który wśród kolegów i koleżanek wyróżnia się bezinteresownością w swoich zachowaniach. Podsumowanie kampanii odbyło się na 
zakończenie roku szkolnego. Wszyscy uczniowie zaangażowani w kampanię otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, gry planszowe i 
artykuły plastyczne , które wręczyła pani Alicja Kycia Przewodnicząca GKRPA w Kuryłówce. Serdecznie dziękujemy za przekazane środki 
pieniężne na nagrody dzięki, którym zakończenie roku szkolnego dla wielu uczniów stało się bardziej radosne.

koordynator programu Bogusława Pych

Kampania ,,ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ” w SP w Brzyskiej Woli

Co słychać w Dąbrowicy?
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okiem ćwiczyli algorytmy resuscytacji krążeniowo-oddechowej, 
udzielania pomocy osobie poszkodowanej oraz dowiedzieli się 
jak działa łańcuch przeżycia. Najważniejszą nauką było uświado-
mienie uczniom , że każdy z nich może stać się ogniwem łań-
cucha i od każdego z nas może zależeć czyjeś życie. Za cenne 
wskazówki, rady i poświecony czas – serdecznie dziękujemy.

23 kwietnia 2018 przypada Światowy Dzień Książki i wpisał 
się szczególnie w nasze szkolne życie, gdyż właśnie wtedy ucznio-
wie klasy pierwszej zostali uroczyście przyjęci w poczet czytelni-
ków Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy. Spotkanie w bibliotece 
szkolnej przebiegało niezwykle ciekawie. Uczniowie klasy pierw-
szej „przyjechali” ze swojej klasy „pociągiem”. Rolę konduktora 
i przewodnika po krainie baśni przyjęła pani bibliotekarka Joan-
na Serkiz. Pani Dyrektor  dokonała uroczystego aktu pasowania 
na czytelnika. Pierwszoklasiści otrzymali pamiątkowe książeczki 
oraz dyplomy.

25 maja w ramach zajęć profilaktycznych naszą szkołę od-
wiedzili policjanci st.asp. Grzegorz Baj i sierż. sztab. Tomasz 
Baj wraz ze swoją czworonożną podopieczną - Giną, która jest 
owczarkiem belgijskim, a od niedawna pracuje w leżajskiej policji 
w Zespole Patrolowo - Interwencyjnym. Policjanci najpierw przy-
bliżyli charakter swojej pracy w policji, a następnie opowiedzieli 
o tresurze psa. Dzieci dowiedziały 
się również, jak należy zachować 
się w sytuacjach zagrożenia: nie 
krzyczeć, nie uciekać, nie patrzeć 
psu w oczy. Gdy pies zaczyna ata-
kować należy przyjąć pozycję żół-
wia. Najciekawszym i wzbudzają-
cym najwięcej emocji elementem 
spotkania był pokaz policyjnych 
umiejętności Giny (Gina wraz ze 
swoim opiekunem przeszła szko-
lenie w Zakładzie Kynologii Policyj-
nej w Sułkowicach, a teraz będzie 
wspierać leżajskich policjantów 
przy zabezpieczaniu imprez spor-
towych i masowych.)

26 maja obchodziliśmy najpiękniejsze i najbardziej osobi-
ste święto w roku Dzień Matki. Podczas naszej akademii, jako 
pierwsze na scenie zaprezentowały się przeurocze przedszkolaki. 
Uczniowie z klas I – III wspólnie przygotowali program artystycz-
ny na wesoło, gdyż każdy z nich wierzy i syneczek i córeczka, że 
Mamom dzień ten się należy, jak dzieciom Dzień Dziecka. Wi-
sienką na torcie była piosenka pt. Ta piosenka jest dla mamy. 
Uczennica kl. III Iza perfekcyjnie wykonała piosenkę o tym, że W 
czasie deszczu dzieci się nudzą z repertuaru niezapomnianego 
Kabaretu Starszych Panów, a Maja z kl. IV zaśpiewała piosenkę – 
retro Ach jak przyjemnie. Gdy występy dobiegły końca, wszyscy 
jeszcze raz złożyli serdeczne podziękowania mamom i życzyli im 
samych radosnych chwil w życiu oraz zaprosili drogie mamy na 
słodki poczęstunek.

30 maja odbyła się premiera przedstawienia pt. ,,Baśniowy 
ambaras”. W bajce bardzo dużo się działo. Krasnale i Królewna 
Śnieżka opuścili chatkę i wybudowali blok, zaś Baba Jaga zaczęła 
pracować w branży turystycznej. To był prawdziwy galimatias. 
Przedstawienie miało na celu promowanie czytelnictwa wśród 
dzieci oraz  zwrócenie uwagi na potrzebę oderwania się od te-
lefonów, komputerów i poświęcenie tego czasu na wspólny ro-
dzinny odpoczynek i czytanie książki. Całość, z wielkim zaanga-
żowaniem została przygotowana przez członków grupy teatralno 
- logorytmicznej w składzie: Natalia Buniowska, Agata Gorzelnik, 
Paweł Gorzelnik, Julia Hajdasz, Jakub Kotulski, Izabela Kycia, Ali-
cja Piskor, Aneta Socha, Martyna Staroń i Katarzyna Szpyt. To 
dzięki nim widzowie przenieśli się w niezwykły świat pełen baj-
kowych postaci i dobrego humoru.

Czerwiec - z radością informujemy ,że nasza szkoła wzięła 
udział w konkursie na turnus edukacyjny w ramach programu 
społecznego „Turnusy Uśmiechu”. Nasz projekt pt. „Oddaj dobry 
skok w przyszłość” otrzymał wysoką ocenę komisji konkursowej 
i  szkoła została zwycięzcą konkursu. Zostaliśmy zaproszeni do  
Ośrodka w Wiśle na edukacyjny Turnus Uśmiechu w termi-
nie 06.10 – 19.10.2018 r. Pragniemy dodać, że komisja doceniła 
nasz projekt uznając, że spełnia on kryteria konkursowe w stop-
niu gwarantującym osiągnięcie wszystkich założeń regulamino-
wych. Inicjatorem projektu był pan Krzysztof Leja wspomagany 
przez panią Elżbietę Darnia i panią Halinę Kycia.
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Edukacja, rekreacja i integracja w Szkole Podstawowej w Dąbrowicy
Szkoła Podstawowa w Dąbrowicy wyrasta z przekonania, 

że każdy uczeń jest indywidualnością i ma naturalną potrzebę 
poznawania świata, którą realizuje poprzez działanie. W związ-
ku z tym w naszej szkole bardzo często organizujemy wyjazdy 
edukacyjne dla różnych grup wiekowych. Lekcje prowadzone  
w różnorodnych miejscach dają możliwość integrowania wie-
dzy, a także czynią naukę ciekawszą. Integralną częścią procesu 
dydaktycznego są liczne zajęcia poza szkołą przyjmujące formę 
lekcji muzealnych, warsztatów w instytucjach kulturalnych oraz  
spacerów i wycieczek.

W marcu uczniowie uczestniczyli w niecodziennej lekcji hi-
storii w Muzeum - Zamku w Łańcucie. Tutaj na dzieci i młodzież 
czekały dwie lekcje muzealne: ,,Heraldyka-wszystko o herbach” 
dla klasy V, VI   i VII oraz ,,Wojska polskie na przestrzeni dziejów” 
dla uczniów kl. IV. Prowadzący warsztaty, pracownicy muzeum 
w bardzo ciekawy i praktyczny sposób przybliżyli tematykę za-
jęć, wykorzystując bogate zbiory muzealne, by historia stała się 
naprawdę bliska i namacalna. Po skończonych zajęciach i krót-
kiej przerwie, uczniowie zwiedzili muzeum. Podziwiali piękne 
pałacowe wnętrza Lubomirskich i Potockich, przyglądając się jak 
wyglądało życie codzienne polskiej magnaterii. Obejrzeli również 
zachwycający ogród zimowy, storczykarnię oraz bogato wyposa-
żone stajnie i powozownie. 

W maju dzieci przed-
szkolne z grupy 3-4 latków 
oraz 5-6 latków pod opieką 
wychowawców: pani Ewy 
Sęk, Elżbiety Kryń i Katarzy-
ny Staroń wybrały się do 
Centrum Zabawy Fantazja 
w Rzeszowie. Przedszkolaki 
mogły korzystać z ciekawych 
konstrukcji zabawowych, 
wielopoziomowych labiryn-
tów, dmuchanych zjeżdżalni, 
basenów z piłkami, plastiko-
wych domków, dziecięcych 
pojazdów, ścianki wspinacz-
kowej i wielu innych atrakcji. 
Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, aby rozwinąć swą sprawność 
fizyczną.

Pierwszego czerwca dzieci z oddziałów przedszkolnych pod 
opieką wychowawców udały się do zagrody edukacyjnej ,,Mię-
dzyczas” w Cieplicach. W zagrodzie edukacyjnej dominują dwa 
ściśle powiązane ze sobą tematy: owczarstwo i ekologia. W ra-
mach zajęć dzieci mogły zobaczyć różnorodne zwierzęta, a nawet 
je pogłaskać i nakarmić. Pobyt uatrakcyjniły warsztaty plastyczne 
dotyczące zwierząt poznanych w gospodarstwie. Dzięki zajęciom 

prowadzonym blisko natury i ekologii, wyjazd przyczynił się do 
rozwijania właściwych postaw prozdrowotnych u najmłodszych.

1 czerwca uczniowie klas I - VII pod opieką wychowawców 
pani Lucyny Pietrycha, pani Haliny Kycia i pana Krzysztofa Leja 
udali się na wycieczkę do Parku Etnograficznego Muzeum Kul-
tury Ludowej w Kolbuszowej. Skansen w Kolbuszowej to uro-
kliwe wsie z przełomu XIX i XX wieku. Nasi uczniowie zwiedzili 
dawne charakterystyczne dla XIX wiecznej wsi chłopskie chaty 
lasowiackie, wiatraki, spichlerze, kuźnię oraz szkołę sprzed 100 
lat. Następnie podziwiali ciekawą ekspozycję zabawek ludo-
wych wykonanych przez pana Stanisława Naroga. Mieli także 
możliwość obejrzeć pochodzący z 1842r. kościół pw. Św. Marka 
Ewangelisty, w którym po dzień dzisiejszy odbywają się Msze Św.  
w obrządku trydenckim..

Podczas wycieczki uczniowie brali udział w zorganizowanych 
zajęciach warsztatowych: „Ene, due, rabe... - dawne gry i zaba-
wy”, „Ziarnko do ziarnka - znaczenie chleba w tradycji” „W daw-
nej klasie”.

8 czerwca uczniowie klas IV - VII pod opieką panów Krzysz-
tofa Leja i Pawła Deryło udali się na wycieczkę do Bukowiny 
Tatrzańskiej. Centralnym punktem wycieczki był pobyt relaksa-
cyjny w Termach Bukowina Tatrzańska, czyli w basenach z cie-
płą wodą. Wody termalne sprzyjały odpoczynkowi, jak również 
zacieśnieniu koleżeńskich więzi i integracji klas. Uczniowie do-
skonale bawili się na zjeżdżalniach, kąpali się w basenach oraz 
poddawali się masażom przez „wodne bąbelki”.

13 czerwca uczniowie klasy II i III oraz ministranci pod 
opieką księdza wikariusza Witolda Capłapa oraz rodziców udali 
się na pielgrzymko - wycieczkę na Święty Krzyż i do Bałtowa. 
Młodzi pielgrzymi wyruszyli do Sanktuarium na Świętym Krzyżu 
prastarym szlakiem królewskim wiodącym od Nowej Słupi przez 
Puszczę Jodłową. Podczas wejścia na szczyt (594m n.p.m.) nie 
zabrakło elementów edukacyjnych dotyczących historii i bo-
gactwa Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Najważniejszym 
punktem pielgrzymki była dziękczynna Msza Św. w Sanktuarium 
Relikwii Drzewa Krzyża Świętego na Świętym Krzyżu w intencji 
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W XXV Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Szopka Betle-
jemska w oczach dziecka”organizowanym przez MGDK w Głogo-
wie Małopolskim tytuł laureata I miejsca zdobyła Izabela Kycia  
z kl. III, zaś wyróżnienie otrzymał Krzysztof Szpyt uczeń kl. VI. Na 
konkurs wpłynęło 798 prac dzieci ze 131 różnych instytucji. Pra-
ce przestrzenne powstawały pod kierunkiem pani Zofii Frączek 
Skwara. 

W Wojewódzkim Konkursie Plastycznym ph. „Herb mojego 
rodu”organizowanym przez Archiwum Państwowe w Rzeszowie 
Eliasz Sarzyński uczeń klasy IV zdobył I miejsce Do pracy plastycz-
nej - herbu rodowego należało dołączyć opis heraldyczny, który 
musiał korelować z pracą. Uczeń pracował pod kierunkiem pani 
Zofii Frączek Skwara.

W Powiatowym Konkursie Plastycznym ph. „Bohaterowie 
naszych lektur” organizowanym przez Bibliotekę Pedagogiczną 
w Rzeszowie. Filia w Leżajsku Izabela Kycia uczennica klasy III 
otrzymała wyróżnienie za ilustrację do książki pt. „Opowiadania 
z Doliny Muminków”. Uczennicę przygotowała pani Halina Kycia.

W Powiatowym Konkursie Piosenki Zdrowotnej ph. ,,Wita-
minowa piosenka” zorganizowanym przez Specjalistyczny Ośro-

dek Szkolno -Wychowawczy w Leżajsku - Maja Darnia uczennica 
kl. IV interpretacją utworu pt. ,,Piosenka o Zdrowej Wodzie” wy-
walczyła I miejsce, zaś jej kla-
sowa koleżanka Aneta Socha 
prezentując utwór ,,Piosenka 
o Brudasie i Czyściochu” wy-
śpiewała miejsce II. Uczenni-
ce przygotował pan Mateusz 
Pęcak.

W wojewódzkim kon-
kursie ,,Od unii lubelskiej 
do Unii Europejskiej” prze-
biegała pod hasłem Sapere 
aude! Miej odwagę posługi-
wać się własnym rozumem! 
zorganizowanym przez Punkt 
Informacji Europejskiej Eu-
rope Direct – Rzeszów, Pod-
karpackie Centrum Edukacji 
Nauczycieli oraz Gminny Ze-

dzieci pierwszokomunijnych połączona z błogosławieństwem 
relikwiami. Po krótkim odpoczynku uczestnicy zwiedzili zabytki 
Świętego Krzyża, a następnie wsiedli Kolejki Świętokrzyskiej, by 
udać się w dalszą drogę. Kolejny etap wycieczki rozpoczynał się 
w Bałtowie. Tutaj wycieczkowicze zwiedzili Jura Park, Muzeum 
Jurajskie, Prehistoryczne Oceanarium i Park Miniatur. Następnie 
nadszedł czas na safari. Podróżując amerykańskim schoolbusem 
uczniowie zwiedzili Zwierzyniec Górny i podziwiali zwierzęta, 
które egzystują w warunkach zbliżonych do naturalnych. Po peł-
nym wrażeń, wyczerpującym dniu dzieci miło spędziły czas na 
placu zabaw, gdzie świetnie bawiły się na drabinkach, zjeżdżal-
niach i huśtawkach. 

Sukcesy uczniów w Szkole Podstawowej w Dąbrowicy
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„Nigdy nie jest tak, żeby człowiek, czyniąc 
dobrze drugiemu, tylko sam był dobroczyńcą. 

Jest równocześnie obdarowany, obdaro-
wany tym, co ten drugi przyjmuje z miłością.”

Jan Paweł II

Tegoroczna akcja charytatywna odbyła 
się w dniach 23-24.03.2018r. w Leżajsku skle-
pie ,,Stokrotka”. W pierwszym dniu uczennice  
z klasy III b: Katarzyna Leniart i Klaudia Pieczon-
ka pod opieką pani Agnieszki Burdy i Krystyny 
Tworek w godzinach od 16.00-19.00 zbierały 
pieniądze do puszek oraz produkty spożywcze. 
Następnego poranka drugoklasistki: Kamila Ję-
drusiejko i Ewa Kogut od godziny 9.00-12.00 z uśmiechem na ustach zachęcały ludzi do udziału w akcji. Wszystko to pod dozorem 
pani Marii Wolanin. Po trzech godzinach aktywnego zbierania nastąpiła zamiana. Na miejsce wolontariuszek przyszły kolejne: Natalia 
Zdzymira, Agnieszka Kaszycka oraz Patrycja Stecki. Dobroczyńcy bardzo chętnie wrzucali monety do skarbonek, a oprócz tego długo-
terminowe jedzenie. Kupujący oraz przechodnie traktowali naszych wolontariuszy dobrze, uprzejmie i podziwiali za ich zaangażowa-
nie w pomoc. Zbiórka zakończyła się o godzinie 15.00 dnia 24.03.2018r. pod opieką pani Krystyny Tworek.

Po weekendzie nadeszła pora na rozdzielenie żywności, w którą weszły m.in. makarony, kasze, ciastka, herbaty, konserwy itd. 
Osoby biorące udział w akcji z wielką dbałością tworzyły paczki dla ubogich rodzin z naszej gminy. Pakunki szybko trafiły do potrze-
bujących. Zebrane pieniądze zostaną również przeznaczone na zakup rzeczy dla uczniów z ubogich rodzin. Mamy nadzieję, że sprawi 
im to ogromną radość.  

Organizatorem akcji był Polski Czerwony Krzyż.
Za wrażliwość, otwierającą serce dla tych, którzy potrzebują pomocy. Za bezinteresowną chęć do czynienia dobra. Za pomoc  

i życzliwość - DZIĘKUJEMY !
Agnieszka Kaszycka

spół Obsługi Szkół w Kuryłówce - Natalia 
Karwan z kl. VII zdobyła I miejsce, zaś Mał-
gorzata Gajewska również z kl. VII miejsce 
II. Uczennice przygotowywała Elżbieta 
Darnia, nauczyciel historii.

W II Powiatowym Przedszkolnym Fe-
stiwalu Talentów „Iskierka 2018” zorgani-
zowanym przez MCK w Leżajsku uczest-
niczyły przedszkolaki z grupy 3-4 latków 
przygotowane przez panią Ewę Sęk. Fe-
stiwal cieszy się ogromną popularnością, 
gdyż ma na celu odkrywanie wyjątkowych 
zdolności u dzieci oraz zaprezentowanie 

ich szerokiej publiczności na scenie MCK. W eliminacjach po-
wiatowych zaprezentowały się: Natalia Szpyt, Milenka Malinow-
ska, Maja Jarmuziewicz, Daria Oręba i Nina Kusa. Do przeglądu 
konkursowego zakwalifikowały się Daria Otręba z wierszem Jana 
Brzechwy „Kwoka” i Nina Kusa w wierszu Wandy Chotomskiej 
„Co robi Y?”. Za swój występ Nina Kusa otrzymała nagrodę spe-
cjalną Jury.

W Międzyszkolnym Turnieju Piłki Nożnej o puchar Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kuryłówce zorganizowanym w ramach 
obchodów Dni Gminy Kuryłówka 2018 drużyna piłkarska z Dą-
browicy  zdobyła I miejsce. Uczniowie trenują pod kierunkiem 
pana Pawła Deryło.

W Gminnym Konkursie Mitologicznym ph. ,,Z mitologią za 
pan brat” zorganizowanym przez Szkołę Podstawową im. Fran-
ciszka Kyci w Kuryłówce Maciej Dynowiec uczeń klasy V otrzymał 
wyróżnienie.

Ucznia do konkursu przygotowała pani Halina Kycia.
Serdecznie gratulujemy zarówno uczniom jak i ich nauczy-

cielom i życzymy dalszych sukcesów.

Z pomocą dla potrzebujących dzieci
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Hity i Mity – życie w rekl(ł)amie

Bezpieczeństwo jest najważniejsze
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Kuryłówce uczestniczyli w zmaganiach tur-

niejowych dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Poszczególne etapy 
odbywały się na szczeblu szkoły, gminy a następnie powiatu. Zwycięzcy ostatnie-
go etapu wezmą udział w eliminacjach wojewódzkich turnieju BRD w Wielkich 
Oczach w dniu 24 maja 2018 r. Głównym celem tego konkursu jest działanie na 
rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i 
młodzieży.

W piątek – 27 kwietnia odbył się etap powiatowy BRD w Szkole Podstawowej 
nr 3 w Leżajsku. W turnieju wzięło udział 6 drużyn ze szkół podstawowych. Każdy 
uczestnik eliminacji powiatowych rozwiązywał test z przepisów ruchu drogowe-
go i krzyżówek oraz wykonywał zadania praktyczne, tj. jazda rowerem po torze 
sprawnościowym.

Wśród szkół podstawowych I miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej 
w Kuryłówce w składzie: Zuzanna Gorący, Weronika Wilk, Artur Adamczyk i Oliver 
Ćwikła.

Najlepszym zawodnikiem turnieju był  Oliver Ćwikła, II miejsce zajęła Zuzan-
na Gorący, a IV miejsce wywalczyła Weronika Wilk. Zwycięzcy turnieju otrzymali 
atrakcyjne nagrody oraz puchar. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratuluje-
my!!!

Lucyna Karpińska

Pod takim hasłem 17.05.2017r. we Franciszkańskim Ośrodku 
Kultury w Leżajsku odbył się XVII Powiatowy Przegląd Młodzieżo-
wych Małych Form Teatralnych Drama Profilaktyczna 2018 organi-
zowany przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Leżajsku 
pod patronatem honorowym Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

Konkurs daje możliwość zaprezentowania uczniom swoich 
możliwości aktorskich i wypowiedzi w formie inscenizacji na okre-
ślony temat. Tegoroczna edycja konkursu zwracała uwagę uczest-
ników na prawdziwe oblicze reklamy, która nierzadko zniekształca 
rzeczywistość i często posługuje się manipulacją. Uświadomienie 
sobie faktu, że reklama nie jest jednowymiarowa – ma drugie, 
ukryte dno – pozwala na zdroworozsądkowe podejście do niej. Tę 
prawdę starali się przekazać nasi uczniowie, prezentując podczas 
przeglądu spektakl pt. „Sekret”. Świetna gra aktorska i ciekawe po-
mysły sceniczne przypieczętowały sukces aktorów naszego gimna-
zjum. Kolejny raz statuetka Złotego Franka trafiła w ręce naszych 
uczniów: Katarzyny Piotrowskiej kl.IIa, Karoliny Świty kl.IIa, Zuzan-
ny Winiarskiej kl.IIa, Ewy Kogut kl.IIa, Natalii Pęcak kl.IIa, Wiolety 
Sarzyńskiej kl.IIa, Pawła Wawrzaka kl.IIIb, Mateusza Wilkosa kl.IIIb.

Uznanie zyskała także gra Katarzyny Piotrowskiej, która zosta-
ła nagrodzona Złotymi Skrzydłami za najlepszą indywidualną kre-
ację aktorską.

Małgorzata Sztyrak

Wyniki egzaminu klasy gimnazjalnej Szkoły Podstawowej im. F. Kyci w Kuryłówce w 2018r.
Tegoroczne wyniki pokazują, że uczniowie naszego gimnazjum bardzo dobrze poradzili sobie z zadaniami z trzech części 

egzaminu, uzyskując w zdecydowanej większości średnie procentowe powyżej gminy powiatu i województwa. Gimnazjaliści  
w części pierwszej humanistycznej, podobnie jak w ub. roku osiągnęli bardzo wysoki 8 stanin, natomiast z historii i wiedzy  
o społeczeństwie - wyżej średniego 6 stanin. W części drugiej z matematyki rozwiązali zadania na poziomie wyżej średniego  
(6 stanin), a w części przyrodniczej na poziomie wysokim (7 stanin). W części językowej zajęli wysoki 7 stanin z języka 
angielskiego na poziomie podstawowym, natomiast na poziomie rozszerzonym (poza skalą staninową) średni wynik przewyższał 
poziom gminy, powiatu i województwa. Z języka niemieckiego osiągnęli średni poziom (5 stanin).

Staniny wyrażone są w skali od 1 do 9.
Serdecznie gratulujemy i cieszymy się z sukcesu.

Dyr. Miron Czarniecki
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Laureaci Konkursu Czytelniczego z Języka Angielskiego

„Trzymaj Formę” i program mediacji szkolnej podsumowane!

Gminny Konkurs mitologiczny „Z mitologią za pan brat”

W dniu 26 marca 2018 r. został przeprowadzony szkolny etap VII edy-
cji Powiatowego Konkursu z Języka Angielskiego „Czytanie ze zrozumie-
niem” dla uczniów klas 5-7 organizowanego przez Szkołę Podstawową  
w Leżajsku. Celem konkursu było podniesienie poziomu umiejętności ję-
zykowych, poszerzenie zasobu słownictwa, rozbudzenie wśród uczniów 
zainteresowania językiem angielskim, motywowanie uczniów do nauki 
oraz szczegółowa znajomość biografii autora .

W tym roku uczniowie zmagali się z dogłębną znajomością lektury 
„The Wind in the Willows” autorstwa Kenneth Grahame. Do konkursu 
przystapiło 12 szkół z powiatu leżajskiego, łącznie 215 uczniów. Do ko-
lejnego powiatowego etapu zakwalifikowało się 30 uczniów i aż 4 z na-
szej szkoły. W finale nasi uczniowie wypadli bardzo dobrze – laureatami 
zostali: Patrycja Zawitkowska z kl. VIIa przygotowywana przez p. Barbarę 
Łuszczak, Patryk Szantula z kl. VI przygotowywany przez p. Magdalenę 
Podobińską, Kamil Kowalski z kl. VIIb pod kierunkiem p. Magdaleny Podo-
bińskiej został finalistą konkursu.

Laureatom i nauczycielom serdecznie gratulujemy. 
Barbara Łuszczak

14.06.2018 r. w naszej szkole został podsumowany program 
„Trzymaj Formę” oraz innowacja pedagogiczna-program media-
cji szkolnej „Wybieram język serca, mówię jak żyrafa”, realizo-
wany we współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w 
Leżajsku. W uroczystości brali udział zaproszeni goście: Pan Ta-
deusz Halesiak - Wójt Gminy Kuryłówka, który objął honorowym 
patronatem realizację programu mediacji szkolnej, Pani Alicja 
Kycia- Dyrektor GOPS-u w Kuryłówce, Pan Wojciech Kostek- Dy-
rektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Leżajsku, reali-
zatorki i współautorki programu mediacji - psycholog Monika 

Chrząstek oraz pedagog Justyna Sandomierska, a także rodzice. 
Wszystkich gości, przyjaciół naszej szkoły, serdecznie powitał Dy-
rektor, Pan Miron Czarniecki.

W trakcie podsumowania ogłoszono wyniki konkursów, które 
zorganizowano w ramach programu „Trzymaj Formę”. Zwyciężyła 
klasa 6 oraz klasa 3a gimnazjum. Natomiast w konkursie spraw-
dzającym wiedzę z zasad udzielania pierwszej pomocy, organizo-
wanym w ramach Szkolnego Koła PCK, zwyciężyły uczennice gim-
nazjum: I miejsce - Agnieszka Kaszycka z kl. 2b, II miejsce - Gabriela 
Jędrzejowska z kl. 3b, III miejsce - Katarzyna Jachimowicz z kl. 3a.

12 czerwca 2018 roku w Szkole 
Podstawowej imienia Franciszka 
Kyci w Kuryłówce odbył się etap 
gminny Konkursu Mitologicznego  
Z mitologią za pan brat. Do zmagań 
przystąpiło 11 uczniów – po troje 
ze Szkoły Podstawowej w Dąbro-
wicy i Brzyskiej Woli oraz pięcioro  
z naszej szkoły. Uczniowie pisali 
test wiedzy mitologicznej. Mieli 
rozwiązać różnego rodzaju zadnia, 
m. in. test wyboru, uzupełnianie, 
łączenie w pary. Uczestnicy wyka-
zali się ogromną wiedzą. Poziom 
konkursu był bardzo wyrównany. 
Jury miało niezwykle trudne zadanie. Oprócz miejsc I – III przy-
znano cztery wyróżnienia. Wyniki przedstawiają się następująco: 
I miejsce – Zuzanna Piotrowska (SP w Brzyskiej Woli), II miejsce 
– Patryk Szantula (SP w Kuryłówce), III miejsce – Mateusz Miś (SP 
w Kuryłówce), Wyróżnienia: Patryk Zagaja, Rafał Kycia (SP w Ku-
ryłówce), Maciej Dynowiec (SP w Dąbrowicy), Magdalena Wilkos 
(SP w Brzyskiej Woli).

W skład jury wchodzili nauczyciele – opiekunowie uczniów 
– panie: Halina Kycia, Edyta Kusa, Małgorzata Kordas i Graży-
na Marczak. Organizatorami konkursu były nauczycielki Szkoły 
Podstawowej w Kuryłówce – Małgorzata Kordas, Joanna Serkiz, 
Grażyna Marczak. Na zakończenie pani Serkiz z uczniami z gim-

nazjum wprowadziła nas w świat mitów poprzez prezentację po-
staci mitologicznych. Następnie Pan Dyrektor wręczył nagrody 
uczestnikom.

Konkurs był objęty honorowym patronatem Wójta Gminy 
Kuryłówka. Wójt ufundował upominki dla wszystkich uczest-
ników konkursu. Nagrody dla zwycięzców zostały ufundowane 
przez dyrektora Szkoły Podstawowej w Kuryłówce.

Zwycięzcom gratulujemy wygranej, wszystkim uczestnikom 
– imponującej wiedzy mitologicznej. Panu Wójtowi Tadeuszowi 
Halesiakowi i Panu Dyrektorowi Mironowi Czarnieckiemu dzię-
kujemy za nagrody.

Grażyna Marczak
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Nagrody dla zwycięzców konkursów ufundował Dyrektor 
szkoły oraz Urząd Gminy w Kuryłówce. Koordynatorem progra-
mu „Trzymaj Formę” jest Pani Krystyna Tworek. 

W dalszej części spotkania szóstoklasiści, którzy realizowali 
program mediacji szkolnej, przedstawili pod kierunkiem pedago-
ga szkolnego prezentację zrealizowanych zadań oraz przygoto-
wany film - symulację spotkań mediacyjnych. Wystąpiła też grupa 
mediatorów, którzy otrzymali z rąk realizatorek programu: psy-
cholog Moniki Chrząstek i pedagog Justyny Sandomierskiej z Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej w Leżajsku oraz Dyrektora 

szkoły certyfikaty uprawniające do prowadzenia mediacji ró-
wieśniczych, a także pamiątkowe przypinki z logo programu. 
Wszyscy uczniowie klasy szóstej również otrzymali przypinki 
oraz upominki ufundowane przez Dyrektora szkoły. Następ-
nie ogłoszono wyniki konkursów plastycznych i literackiego 
organizowanych w ramach programu „Wybieram język ser-
ca, mówię jak żyrafa”.

W Konkursie Plastycznym ph. „Żyrafa z origami” orga-
nizowanym dla klas I-III zwyciężyli: I miejsce - Franciszek Kruk 
z kl. 3b, II miejsce - Karolina Miś z kl.3b, III miejsce - Daria 
Świerczek z kl.1, Wyróżnienie - Emilia Baj z kl.3a

Zwycięzcami Konkursu Plastycznego ph. „Żyrafa przestrzen-
na” zostali: I miejsce - Jakub Maszewski z kl.4b, II miejsce - Marcin 
Gondek z kl. 5, III miejsce - Daniel Bzdoń z kl. 5, Wyróżnienia: 
Amelia Gondek z kl.4 b i Kacper Szenborn z kl.4a.

W Konkursie Plastycznym na najciekawsze logo programu 
mediacji szkolnej jury wyróżniło prace: I miejsce - Zuzanna Go-
rący z kl.7a, II miejsce - Magdalena Trójniak z kl. 7b, III miejsce 
– Natalia Podobińska z kl.7a

Następnie ogłoszono wyniki Rodzinnego Konkursu Literac-
kiego na najpiękniejszy wiersz promujący mediację: I miejsce ex 
aequo: Natalia Podobińska (kl.7a) i jej Rodzice oraz Jakub Kruk 
(kl.4b) wraz z Rodzicami, II miejsce - Mateusz Podobiński (kl.4a) 
z Rodzicami, II miejsce - Kacper Szenborn (kl.4a) i jego Rodzice

Wszyscy zwycięzcy odebrali nagrody ufundowane przez 
Pana Wójta Tadeusza Halesiaka i Dyrektora szkoły, a nauczyciele 
klas 1-3 oraz opiekun świetlicy zaangażowani w realizację inno-
wacji otrzymali  podziękowania. Serdeczne podziękowania ode-

brały też od Pana Wójta realizatorki programu, Panie: Monika 
Chrząstek, Justyna Sandomierska i Małgorzata Kordas. 

Podczas uroczystości ogłoszono również wyniki Konkursu 
ph. „Uczeń Dialogu i Tolerancji”, którego celem jest promowa-
nie kulturalnych, wolnych od przemocy zachowań. Ten zaszczyt-
ny tytuł uzyskali w tym roku szkolnym: w szkole podstawowej: 
Wiktoria Zdeb (kl.5) i Adam Pawelec (kl.4a), w gimnazjum: Agata 
Ostrowska (kl.3a) i Jakub Piotrowski (kl.3b)

Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez Urząd Gmi-

ny w Kuryłówce. Nagrody wręczyła pani Alicja Kycia, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuryłówce. Organi-
zatorkami konkursu były: pedagog szkolny Małgorzata Kordas i 
Pani Małgorzata Szeliga.

W drugiej części uroczystości odbył się, wzorem ubiegłego 
roku, pokaz „Mam talent! Rozwijam swoje pasje”, podczas któ-
rego uczniowie: Kamil Kotulski, Agata Ostrowska, Wiktoria Borek, 
Wiktoria Kotulska, Ewa Bucior, a także zespół: Wiktoria Trójniak, 
Emilia Winiarska, Patrycja Skiba, Klaudia Fusiarz oraz Zuzanna 
Ćwikła zaprezentowali swoje zdolności wokalne i umiejętności 
gry na instrumentach. Wszystkim wykonawcom serdecznie gra-
tulujemy! Mamy nadzieję, że piękne występy zachęcą społecz-
ność szkolną do odkrywania swoich pasji i rozwijania zdolności. 

Uroczystość podsumowania programów przygotowały: Kry-
styna Tworek, Małgorzata Szeliga oraz współautorka programu 
mediacji szkolnych pedagog Małgorzata Kordas. 

MK
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Królowa sportu jest tylko jedna
Nie tylko w konkursach wiedzy, ale również w 

rywalizacji sportowej uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. F. Kyci w Kuryłówce pod opieką p. Wiesława Go-
rącego udowodnili, że są w gronie najlepszych w po-
wiecie. 7 maja br. na gminnym stadionie w Kuryłówce 
odbyły się konkurencje lekkoatletyczne najstarszej 
dyscypliny sportu. Uroczystości otwarcia dokonał 
Wójt Gminy Kuryłówka Tadeusz Halesiak. Nad prze-
biegiem czuwał organizator powiatowy p. Eugeniusz 
Josse.

Świetlica w Ożannie

„Las, nasze wspólne dobro”
O lesie, który jest nam tak bliski, do którego lubimy wycho-

dzić na spacer, na grzyby, na jagody mogliśmy dziś posłuchać  
z zupełnie innej, nieznanej nam strony. Gościliśmy wyjątkowego 
Gościa, Pana Stanisława Kotulskiego, leśniczego Brzyskiej Woli, 
dla którego las nie ma żadnych tajemnic. W przy-
jemnej atmosferze i doskonałym humorze słucha-
liśmy o wszystkich zaletach lasu. Pan Stanisław w 
wyczerpujący sposób mówił o każdym jego miesz-
kańcu, mającym swoje określone miejsce i o tym, 
że połączone jest z innymi organizmami nieskoń-
czoną liczbą połączeń. Ten wspinały twór przyrody 
stanowi niezwykle skomplikowaną, a jednocześnie 
uporządkowaną sieć. Las, to nie tylko drewno, ale 
także płuca ziemi, dostarczające każdego dnia po-
trzebnego nam tlenu, zbiornik retencyjny, zatrzy-
mujący ogromne ilości wody, dom, schronienie, ja-
dłodajnia, naturalny ekran akustyczny, wiatrochron 
czy miejsce odpoczynku. Po tym spotkaniu las 
nabrał nowego wymiaru. Bardzo dziękujemy Panu Leśniczemu 
Stanisławowi Kotulskiemu za tak bogatą wiedzę, którą w przyja-
cielski sposób zechciał nam przekazać.

o wy stare i młode brzózki
codziennie przywdziewające
na mą cześć zielone sukienki
harmonijkowych listków

o wy proszące o wzruszenie
podziw nad fryzurą białej kory
szepczące do ucha
o tajemnych spotkaniach saren

o wy powiernice moich
niewypowiedzianych monologów

zawsze mające czas i słowo pocieszenia
pilnie strzegące ważnych tajemnic

o wy zielone płuca
bez których nie mogę żyć
jesteście powietrzem którym
lekko i spokojnie oddycham

Dzień Babci i Dziadka
Tak wiele zawdzięczamy naszym Dziadkom. Trudno wyliczyć 

dobro, którego dzięki Nim doświadczamy w codziennym życiu. 
Jesteśmy wzruszeni cennymi lekcjami, których nie usłyszymy  
w żadnej szkole, a to od Dziadków je otrzymujemy. Dzieci w ra-
mach podziękowania za  wolny czas, który darują Dziadkowie, za 
wpajane wartości, doświadczenie, mądrość, a nade wszystko za 
miłość, z radością zaangażowały się w przygotowanie programu 
artystycznego. Spotkanie było przesycone ciepłą, rodziną i rado-
sną atmosferą, uśmiechem, który gościł na ustach najmłodszych 

i najstarszych. W ten szczególny dzień i każdy kolejny darujmy 
wdzięczność i z radością wypowiadamy jedne z najpiękniej-
szych słów: Kochamy i Dziękujemy !!! Cytując św. Jana Pawła II 
przypomnimy: „Starość jest koroną życia. Przynosi żniwo, żniwo  
z tego, czego się nauczyło i co się przeżyło, żniwo z tego czego 
się dokonało i co się osiągnęło, żniwo z tego co się wycierpiało  
i przetrwało. Jak w wielkiej symfonii, wielkie tematy życia łączą 
się w potężny akord.”

Słuchowisko „Promyczek”
Słuchanie bajek czytanych jest w dzisiejszych czasach alter-

natywą dla dużo bardziej stymulujących źródeł przekazu jak TV 
i komputery. Słuchanie bajek uruchamia dziecięcą wyobraźnię,  
poszerza zakres słownictwa, rozwija pamięć. To też nauka kon-
centracji od najwcześniejszych lat. Są to niezwykle istotne umie-
jętności, szczególnie w otoczeniu tak obfitującym w bodźce jak 
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dzisiejsze. Słuchanie bajek nie tylko usprawnia funkcje poznaw-
cze, ale także pogłębia inteligencję emocjonalną dzieci, między 
innymi rozwija empatię. Przeżyliśmy te wszystkie chwile słucha-
jąc opowieści o rodzącej się przyjaźni kompozytora do szczeniaka 
w słuchowisku „Promyk”. Historia ta, opowiada o tym jak wiele 
radości wprowadził Promyk w samotne życie Sergiusza, i spra-
wia, że serce artysty otwiera się na nowe relacje. Jednak pewne-
go razu zdarza się szczeniakowi zabłądzić w parku, w którym nie-
spodziewanie trafia do Podziemnego Królestwa... Dzieci podczas 
słuchowiska przeżyły bardzo ciekawą przygodę. W każdej głowie 
zrodziła się inna historia, którą każdy po skończonym słuchaniu 
mógł się podzielić. Zrobiliśmy również konkurs na najciekszego 
pieska i pianistę z plasteliny. Wybór dowolnej kolorystyki i pomy-
słów pozwolił na szeroki wachlarz możliwości twórczych. Dodat-
kowo zaletą słuchowiska była rozmowa na temat obowiązków, 
jakie należy wykonywać mając za przyjaciela psa. Słuchowisko 
miało bardzo uroczą oprawę muzyczną w wykonaniu Tomasza 

Frączka, warszawskiego pianisty, co dodatkowo rozbudziło wraż-
liwość muzyczną u dzieci.

Dzień Mamy i Taty
„Serce matki jest głęboką przepaścią,

na dnie której znajdziesz wielkie przebaczenie”
/Honore de Balzac/

Dzień Mamy. Dzień Taty. Czy tak naprawdę to jest tylko 
jeden dzień? Jestem głęboko przekonana, że nasi Rodzicie są 
szczególnie traktowani codziennie i jest to święto, które będzie 
trwać dopóki będziemy żyć. Ciepło, życzliwość, spokój, bezpie-
czeństwo – te wartości płynące z matczynej i ojcowskiej miło-
ści są szczególnie cenione przez dzieci bez względu na ich wiek. 
Tempo życia i natłok rozmaitych obowiązków sprawiają jednak, 
że niewystarczająco często pamiętamy o dziękowaniu Rodzicom 
za ich troskę o dzieci i rodzinę. Na szczęście Dzieci ze Świetlicy 

Środowiskowej w Ożannie o tych Mamie i Tacie nigdy nie zapo-
minają. Tym razem podarowaliśmy Rodzicom bukiet świeżych 
słów, przewiązany delikatną wstążką poezji oraz wielką dawkę 
śmiechu wyrażoną w kabarecie „Mamo, Mamo, słyszysz?” Spory 
talent aktorski i wielka wyobraźnia dziecięca pozwoliły odegrać 
te scenki na wysokim poziomie. Po części artystycznej udaliśmy 
się na pyszny poczęstunek przygotowany przez Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Ożannie. Bardzo serdecznie dziękujemy 
wszystkim przybyłym Gościom oraz Rodzicom za wspólnie spę-
dzony czas.

„Jeden ojciec znaczy więcej, niż stu nauczycieli” 
/George Herbert/

Kariera przymiotnika „kuryłowski”
Czy łatwo być mieszkańcem Kuryłówki?
Mieszkańcem pewnie łatwo, ale z poprawnym używaniem nazwy miejscowości to już zupełnie inna historia. Zacznijmy od 

początku. Na początku był... pomysł na gazetę. A jeśli gazeta to musi mieć jakąś nazwę. Nazwę, która najbardziej kojarzy się z tym, 
o czym piszemy. I tak pojawiły się „Kuryłowskie wieści” . 

I wszystko byłoby dobrze, bo nazwa gazety może być tak oryginalna, jak tylko twórca na to pozwoli, gdyby nie to, że przymiot-
nik „kuryłowski” zaczął żyć własnym życiem. A przecież prawidłowy przymiotnik utworzony od nazwy naszej miejscowości, jak 
podaje Słownik Języka Polskiego PWN, brzmi: „kuryłowecki”. 

No to jak? „Kuryłoweckie wieści”? Nie - Kuryłowskie! Ale już kuryłoweckie opowieści o kuryłoweckich historiach dziejących 
się w kuryłoweckich lasach!

I jeszcze zagadka. Jak brzmi nazwa mieszkańca i mieszkanki wsi Kuryłówka?
Prawidłową odpowiedź zgłoś w Gminnym Zespole Obsługi Szkół w Kuryłówce. Na pierwsze trzy osoby czekają nagrody – nie-

spodzianki.
Joanna Serkiz

KURYŁOWECKI? KURYŁOWSKI?
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#mamczasrozmawiac jak kobieta z kobietą
Kampania #mamczasrozmawiac zachęca kobiety do testowania się w kierunku HIV i mię-
dzypokoleniowego dialogu o zdrowiu z bliskimi. Przypomina kobietom o znaczeniu wzięcia  
pełnej odpowiedzialności za  zdrowie własne i dziecka. Pomaga przełamać opór przed 
trudnymi rozmowami na ten temat. Tłumaczy, że taka wymiana myśli i wiedzy wcale nie 
musi być krępująca. 

„Zlecenie kobiecie ciężarnej testu w kierunku HIV jest obowiązkiem lekarza prowadzącego ciążę” podkreśla Prof. dr 
hab. n. med. Mirosław Wielgoś, Krajowy konsultant w dziedzinie perinatologii, Kierownik Kliniki Położnictwa i Gineko-
logii WUM, Rektor WUM.

„Wszystkim ciężarnym pacjentkom zlecam wykonanie testu w kierunku HIV. Najlepiej badanie to wykonać dwukrotnie: 
przed 10-tym a także między 33 a 37 tyg. ciąży. Coraz więcej lekarzy rozumie i akceptuje potrzebę takiego badania. 
To prosty test, który może uchronić dziecko przed zakażeniem. Lekarz ginekolog mając na uwadze zdrowie rodziny 
powinien już na etapie planowania ciąży podkreślić konieczność wykonania testu w kierunku HIV przez przyszłą matkę 
oraz ojca dziecka” – podkreśla Profesor Wielgoś. 

Z konsekwencjami pominięcia tego badania przez lekarzy lub przyszłe mamy boryka się na co dzień Profesor Magda-
lena Marczyńska – kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych Wieku Dziecięcego WUM w Warszawie.

„Od 1985 roku w Polsce zarejestrowano około 195 zakażeń wertykalnych, 15 dzieci zmarło z powodu AIDS. Od czasu 
obowiązywania standardów opieki okołoporodowej, czyli po 2011 roku, 70% dzieci trafiających do diagnostyki wro-
dzonego zakażenia HIV otrzymało profilaktykę. Nie oznacza to, że taki jest odsetek testowania ciężarnych w Polsce. 
Nadal szacuje się że tylko 25-30% kobiet było w czasie ciąży badanych w kierunku HIV i otrzymało pełną profilaktykę. 
Z pilotażowego badania ankietowego, przeprowadzonego w kierowanym przeze mnie ośrodku, wynika, że 33% kobiet 
miało dwukrotnie, czyli zgodnie ze standardami, wykonany test w czasie ciąży. Nadal zdarza się, że zakażenie HIV jest 
wykrywane dopiero u kilku- lub kilkunastolatków. Dziecko powinno być zdiagnozowane i leczone przed ukończeniem 3 
miesięcy życia. Wczesna terapia daje szansę ograniczenia mnożenia się wirusa,  zmniejsza ryzyko uszkodzeń wielona-
rządowych. Dzieci starsze nadal trafiają do nas już z AIDS – tj. w bardzo zaawansowanym okresie choroby” – tłumaczy 
Profesor Marczyńska.

 W ponad 90% przypadków do zakażenia dzieci HIV dochodzi w czasie ciąży, porodu i karmienia piersią, a można temu 
przecież zapobiec. Każda kobieta oczekująca narodzin dziecka powinna zrobić wszystkie badania, w tym na HIV. Gine-
kolog ma obowiązek zaproponować badanie w kierunku HIV każdej ciężarnej pacjentce.  Nie oznacza to, że  zlecenie 
tego testu, to ocena, jaką lekarz wystawia jej dotychczasowemu życiu.

„Badanie w kierunku HIV znajduje się w koszyku świadczeń lekarza prowadzącego ciążę w ramach opieki zdrowotnej 
nad ciężarną, finansowanej z Narodowego Funduszu Zdrowia, zatem jest zupełnie bezpłatne. Wykrycie HIV i włącze-
nie leczenia antyretrowirusowego (ARV) u matki sprawia, że ryzyko zakażenia dziecka jest praktycznie eliminowane. 
Należy dodać, że leczenie ARV jest w Polsce bezpłatne i finansowane przez Ministra Zdrowia, jako Program polityki 
zdrowotnej – przypomina Anna Marzec-Bogusławska, dyrektor Krajowego Centrum ds. AIDS, Agendy Ministra Zdrowia.

W roku 2017, w ramach Programu profilaktyki zakażeń wertykalnych, leczeniem zostało objętych 46 kobiet ciężarnych 
zakażonych  HIV. Odbyło się 35 porodów kobiet z tej grupy, wszystkie noworodki, które otrzymały profilaktycznie leki 
antywirusowe, urodziły się zdrowe. 11 spośród zakażonych kobiet miało poród planowany w 2018 roku.

Niestety testy na HIV wykonujemy ciągle zbyt rzadko. Taki test wykonał, według szacunków, zaledwie co dziesiąty do-
rosły Polak. Co roku, powinno go wykonywać blisko 400 tys. kobiet ciężarnych i tyle samo mężczyzn, ponieważ test na 
HIV powinien zrobić również przyszły tata. To standardowy element dbania o zdrowie powiększającej się rodziny. Ojciec 
dziecka może wykonać test anonimowo i bezpłatnie w jednym z punktów konsultacyjno-diagnostycznych (PKD). Adresy 
PKD są dostępne na stronie internetowej Krajowego Centrum ds. AIDS: www.aids.gov.pl/pkd 

Żeby zachęcić przyszłe mamy do międzypokoleniowych rozmów na temat chorób przenoszonych drogą płciową, w tym 
HIV, oraz wesprzeć lekarzy w edukowaniu pacjentów na temat wirusa, przez najbliższy tydzień w telewizji, kinach, 
komunikacji miejskiej, oraz na portalach informacyjnych emitowane będą spoty z Marią Seweryn w roli głównej. Wpisy 
zamieszczane przez blogerów – Macademian Girl, Matkę Wariatkę i Zapytaj Położną oraz inne osoby, które przyłączą 
się do akcji na Facebooku i Instagramie pomogą zrozumieć dlaczego z bliskimi warto i trzeba rozmawiać o wszystkim. 
Źródłem rzetelnej wiedzy o HIV/AIDS będzie strona kampanii: mamczasrozmawiac.aids.gov.pl.
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PKD - punkty konsultacyjno-diagnostyczne
tam wykonasz test w kierunku HIV anonimowo, bezplatnie i bez skierowania



 
 

REGULAMIN KONKURSU fotograficznego 
„Pory roku w Gminie Kuryłówka” 

I. Organizatorzy konkursu: 
Organizatorem konkursu „Pory roku w Gminie Kuryłówka” jest Wójt Gminy Kuryłówka we współpracy z 
Zakładem Gospodarki Komunalnej w Kuryłówce. 
 

II. Cele konkursu: 
• ukazanie walorów przyrodniczo – krajobrazowych Gminy Kuryłówka w różnych porach roku, 
• uwrażliwienie na piękno środowiska przyrodniczego, 
• kształtowanie i promowanie właściwej postawy sprzyjającej trosce o środowisko, 
• kształtowanie więzi emocjonalnej z Małą Ojczyzną, 
• pobudzanie postaw twórczych,  
• rozwijanie umiejętności kulturalnego obcowania z przyrodą, 
• upowszechnianie form aktywnego wypoczynku, 
• prezentacja prac uczniów szkół na gminnym forum, 
• poznanie i promocja Kuryłowskiej Ziemi oraz podejmowanych działań gminnych. 
 

 

III. Tematyka konkursu: 
„Pory roku w Gminie Kuryłówka” - konkurs fotograficzny ukazujący walory przyrodniczo – krajobrazowe Gminy 
Kuryłówka w różnych porach roku. 
 

IV. Zasady konkursu: 
− konkurs adresowany jest do uczniów klas VI – VIII szkół z terenu Gminy Kuryłówka, 
− motywem przewodnim prac konkursowych jest krajobraz Gminy Kuryłówka (np. naturalny lub częściowo 

przekształcony przez  człowieka), 
− prace fotograficzne nie spełniające warunków nie wezmą udziału w konkursie, 
− prace konkursowe nie podlegają zwrotowi, 
− udział w konkursie jest bezpłatny i dobrowolny. 
 

V. Warunki uczestnictwa w konkursie: 
− przedmiotem konkursu jest wykonanie przez ucznia jednego zdjęcia w dowolnej technice w formacie 15cmx21cm, 
− w każdej szkole należy przeprowadzić eliminacje wewnątrzszkolne w celu wyłonienia do 10 prac konkursowych, 
− zdjęcia wywołane oraz zapisane na nośniku zewnętrznym przekazuje się do organizatorów konkursu w terminie 

do 10 października 2018r., 
  

VI. Formularz zgłoszenia konkursowego dostępny w szkołach zawiera : 
− do każdego zdjęcia należy dołączyć formularz zgłoszenia i oświadczenie uczestnika konkursu  

(w załączeniu) z nazwą sfotografowanego miejsca i jego lokalizacją w formie krótkiego opisu. 
 

VII. Kryteria oceny prac: 
− walory przyrodniczo – krajobrazowe, 
− walory artystyczno – fotograficzne, 
− ciekawy opis przedstawionego krajobrazu, 
− estetyka i jakość zdjęć. 

 
VIII. Ocena prac, nagrody: 

− oceny prac i przyznania nagród dokona jury powołane przez organizatorów konkursu, 
− jury oceni dostarczone prace i dokona wyboru prac nagrodzonych podczas finału gminnego Eko – gali  w 

październiku 2018r. 
− decyzja jury o przyznaniu nagród jest ostateczna. 
 

IX. Postanowienia końcowe: 
1. Biorąc udział w konkursie, szkoły akceptują zasady zawarte w niniejszym regulaminie. 
2. Organizator konkursu zastrzega sobie prawo do upublicznienia wyników konkursu, zdjęć z konkursu, a w 

szczególności do publikacji informacji o laureatach konkursu na stronie internetowej Urzędu Gminy Kuryłówka 
oraz kwartalnika „Kuryłowskie Wieści”. 

3. Wszelkich dodatkowych informacji udzielają pracownicy Organizatora. 
 

Organizatorzy Konkursu „Eko – przygoda  z przyrodą”  
Wójt Gminy Kuryłówka z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Kuryłówce 


